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1. Uvod

1.1.Urc¢eni rozptylové studie

Tato rozptylova studie je zpracovdna pro posouzeni stavajiciho imisniho zatizeni v predmétné lokalité
Zdiby a pro posouzeni prispévku zdroji znecistovani ovzdusi — vystavba a provoz zaméru Goodman
Zdiby Logistics Centre. Cilem je zhodnotit, jak velky bude dopad provozu zaméru na imisni zatéz
v lokalité a zda je tato zatéZ pro okoli pfijatelnd. Tato rozptylova studie je zpracovdna jako soucast
Dokumentace dle zdkona €. 100/2001 Sb.

1.2.Investor, jeho zamér

Zamér: Goodman Zdiby Logistics Centre
obec: Zdiby
misto zdaméru: pozemky s par. ¢. 121/1, 130/35, 130/36, 488/5, 501/3 a 559, k.u. Zdiby

Investor: Goodman Czech Republic s.r.o.
ICO: 27641180
sidlo: Vaclavské ndmésti 773/4, 110 00 Praha 1

Zamérem investora je vystavba logistického arealu s univerzalnimi halami pro skladovani zboZi a nerusici
vyrobu. V aredlu jsou navrieny 2 halové objekty o velikosti cca 34 000 m? a 41 500 m?, které je mozné
dale délit na jednotlivé jednotky k prondjmu. Nové skladové budovy jsou navrieny jako jednopodlazni
halové objekty s dvoupodlaznimi vestavky pro administrativu a socidlni zazemi zaméstnancl. Vyska
objektll nad rostlym terénem je v souladu s UP. Haly vysoké 14,5m jsou osazeny na Urovef
+0.000=304,5 m. n. m. tzn., Ze jsou zapustény do stdvajiciho terénu natolik, Ze nepfesahuji vysku 13 m
nad rostlym terénem dle pozadavku UP. Mezi obéma halami je navrien propojovaci mlstek. Z obou
stran hal jsou navrZeny zdsobovaci plochy. Vramci arealu jsou navriena také parkovaci stani pro
zaméstnance a navstévy, kterd jsou rozmisténa do blizkosti jednotlivych jednotek skladovych hal.
Rozsahlejsi parkovisté pro osobni automobily je umisténo v centralni ¢asti aredlu s dobrou dostupnosti
obou hal. Soucasti ndvrhu aredlu jsou také odstavna stani pro nakladni vozidla, ktera jsou rozmisténa
¢astecné pred branou a ¢aste¢né uvnitf aredlu.

2. Zdroje znecistovani ovzdusi - obecné

Navrhované haly jsou urceny pro skladovani zboZi a nerusici vyrobu. Sortiment skladovaného zboZi neni
v soucasné dobé znam, vylouceno bude skladovani vSech latek negativné plsobicich na Zivotni prostredi.
Nerusici vyroba bude spocivat v tfidéni a baleni zboZi nebo v ru¢ni montazi vyrobkl z hotovych soucastek
a jeho nasledném baleni. Pfi tomto provozu nebudou vznikat Zadné Skodlivé latky a nebezpecné odpady.
Zdrojem znecistovani ovzdusi tak bude pouze doprava vyvolana provozem zaméru a spalovani zemniho
plynu pro vytapéni hal.

Vytapéni aredlu bude zajisténo kondenzacnim plynovym kotlem o vykonu max. 275 kW a ucinnosti 0,95
a plynovou vzduchotechnickou jednotkou s celkovym vykonem 1320 kW a ucinnosti 0,8. Maximalni
spotieba zemniho plynu instalovanymi spalovacimi zafizenimi je 208,5 Nm?/hod.

Dopravné bude aredl napojen na silnici 11/608. Obsluha aredlu je pfedpokladana max. 200 TNV/den a
max. 200 uzitkovymi automobily za den (tj. 400 jizd TNV/den a 400 jizd LNV/den). Osobni doprava
zaméstnancl bude realizovana osobnimi vozidly v po¢tu max. 400 vozidel/den (800 jizd OA v obou
smérech). Vyvolana doprava bude vedena smérem na dalnici D8.
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3. Vstupni udaje
3.1.Umisténi zaméru

Zamér: Goodman Zdiby Logistics Centre

Obec: Zdiby

Katastralni Uzemi: 792411Zdiby

Umisténi zaméru: pozemky s par. ¢. 121/1, 130/35, 130/36, 488/5, 501/3 a 559

UvaZovany zamér je umistén v severovychodni ¢asti obce Zdiby, v tésné blizkosti exitu 1 dalnice D8.
Aredl je z vychodni strany ohranicen dalnici D8 a ze zapadni strany silnici 11/608 Dolni Chabry — Zdibsko.
Zjihu aredl navazuje na objekty stavajici zastavby. Dopravné bude aredl napojen ze stavajici silnice
11/608 v misté stavajiciho vjezdu do protilehlé aredlu Vyzkumného uUstavu. Dotéené pozemky jsou
v soucasnosti zemédélsky vyuzivany.

Uzemi v misté aredlu ma prevazné rovinaty charakter, v jihozapadni ¢asti pozemku terén pomérné strmé

klesa a vytvafi na pozemku malou roklinu. V SirSim okoli zaméru je terén mirné svaZity, s celkovym

pfevySenim v uvaZovaném okoli zdméru cca 35m. Tvar terénu nema vyrazny vliv na rozptyl

znecistujicich latek.

Obr. 1: Umisténi zaméru — sirsi vztahy (bez méfritka)
. SRR P

% W




).’ Bucek s.r.o.

Obr. 2: Vizualizace terénu v okoli zdméru — 3D

3.2.Meteorologicka charakteristika azemi

Vétrna raZice pro predmétnou lokalitu byla pfevzata Celkovavétrna rigice
z dat CHMU.

Vétrna riZice je rozpoctena do 120 sméra vétru (po 3
stupnich). Oznaceni sméru vétru se provadi po sméru
hodinovych rucicek, pricemz 0 stupnill je severni vitr, 90
stupiQl vychodni vitr, 180 stupnid jizni vitr, 270 stupnd
zapadni vitr. Bezvétfi (Calm) je rozpocteno do prvni tFidy
rychlosti vétru.

Pozn.: Zemépisné znaceni sméru vétru oznacuje, odkud ;
vitr vane (severni vitr fouka od severu, jizni od jihu atd.). 120

Obr. 3: Modifikovana rlzice v prostoru zaméru pfi rliznych tfidach rychlosti

2,6-7,5 m.s™ nad 7,5 m.s™
0

Tab. 1: Modelova vétrna riZice pro zajmovou lokalitu

celkova razice
m.s? N NE E SE S swW w NW CALM soudet
1,7 4,20 3,32 6,48 5,37 4,56 9,72 7,50 6,33 17,99 65,47
5,0 3,24 1,61 2,46 1,61 2,39 9,21 6,95 3,42 30,89
11,0 0,56 0,07 0,06 0,04 0,05 1,08 1,55 0,23 3,64
soudet 8,00 5,00 9,00 7,02 7,00 20,01 16,00 9,98 17,99 100,0
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Klasifikace meteorologickych situaci je rozdélena do péti tiid stability a kazda trida stability do jedné az
tii trid rychlosti vétru. Vypocet ocekdvanych imisnich pualhodinovych pfizemnich koncentraci byl
proveden pro kazdou tfidu stability a tfidu rychlosti vétru.

TRIDY STABILITY:

. tfida stability (superstabilni) - vertikalni teplotni gradient je mensi nez -1,6 °C/100 m a je limitovéan
rychlosti vétrd do 2 m.s™.

II. tfida stability (stabilni) - vertikalni teplotni gradient leZi v uzavieném intervalu <-1,6;-0,7> [°C/100 m]
a je limitovan rychlosti vétrt do 3 m.s™.

lll. tfida stability (izotermni) - vertikdlni teplotni gradient leZi v uzavieném intervalu <-0,6;+0,5>
[°C/100 m] v celém rozsahu rychlosti vétr

IV. tfida stability (normalni) - vertikalni teplotni gradient lezi v uzavieném intervalu <+0,6; +0,8>
[°C/100 m] - spoleéné se lll. tfidou stability je dominantni charakteristika stavu ovzdu$i ve stfedni
Evropé.

V. tfida stability (konvektivni) - vertikalni teplotni gradient je vétsi nez +0,8 °C/100 m a je limitovan
rychlosti vétra do 5 m.s™.

TRIDY RYCHLOSTI VETRU:

1. tfida rychlosti vétru —interval 0 - 2,5 m.s™.
2. tfida rychlosti vétru —interval 2,6 - 7,5 m.s™.
3. tfida rychlosti vétru — interval nad 7,6 m.s™.

3.3.Emisni charakteristika zdroje

Zdroje znecistovdni ovzdusi ve fdzi provozu zdméru
Realizaci zaméru vzniknou nové stacionarni, liniové a plosné zdroje znecistovani ovzdusi souvisejici

s vytapénim objektu a dopravou vyvolanou provozem zdmeéru. Vzhledem k charakteru zaméru se zde
nepredpokladaji emise z vyrobnich technologii.

Bodové zdroje zneéistovani ovzdusi — vytapéni objektd:

Pro vytapéni hal je navrZeny plynovy kondenzacni kotel s vykonem 275 kW a ucinnosti 0,95 a plynova
vzduchotechnicka jednotka s celkovym vykonem 1320 kW a ucinnosti 0,8. Maximalni spotfeba zemniho
plynu instalovanymi spalovacimi zafizenimi je 208,5 Nm>/hod. Celkové ptedpokladana spotieba zemniho
plynu v aredlu je 215 600 m>/rok. Odvod spalin bude vyvedeny nad stfechu objektu, ve vyice cca 13 m
nad povrchem.

Tab. 2: Technické parametre spalovacich stacionarnich zdroj

Zarizeni Vyl<[okan]1ax. U¢innost | Prikon [kW] mz)F().o[tlzlen?sa/icid] misr?.o[tl\:?nbf/}f:d]
Kondenzacni kotel 275,0 0,95 288,8 31,1 11,3
Plynova VZT jednotka 1320,0 0,80 1584,0 177,4 13,4
CELKEM 1595 - 1872,8 208,5 11,3

Pro vypocet emisi NO, a CO ze spalovani zemniho byly pouZity hodnoty emisnich faktor( pro stanoveni
mnozstvi emisi vypoctem pfi spalovani paliv v kotlich a teplovzdusnych pfimotopnych spalovacich
zdrojich ze Sdéleni odboru ochrany ovzdusi, jimZ se stanovuji emisni faktory podle § 12 odst. 1 pism. b)
vyhlagky ¢. 415/2012 Sb., vydaného MZP v roce 2016. Podil emisi NO, v NO, byl uvaZovan podle ptilohy
¢. 2 metodického pokynu MZP pro vypracovani rozptylovych studii na Grovni 5 %.
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Tab. 3: Celkové emise z vytapéni

A Emisni faktor . .
Znedistujici latka [kg/10° m® paliva] Emise [t/rok] Emise [g/s]
NO, 1130 0,244 0,0282
Cco 48 0,010 0,0012

Plo$né zdroje zneéistovani ovzdusi — parkovaci stani

Hlavnimi objekty arealu jsou skladové haly obsluhované nakladni dopravou. V rdmci aredlu bude zfizeno
celkem 340 venkovnich parkovacich stani pro osobni automobily, pro nakladni vozidla a kamiony jsou
navrzena 3 stani pred vjezdem do aredlu a 19 stani uvnitf aredlu. Parkovisté pro osobni automobily a
manipulacni plochy a odstavni stani pro nakladni automobily byly uvazovany jako plosny zdroj emisi. Na
téchto plochach se predpoklada vicecetnd obména vozidel. Obsluha aredlu je predpokladand max. 200
kamiony a 200 uZitkovymi automobily denné. Osobni doprava zaméstnancl bude realizovana v poctu
max. 400 vozidel denné. Vyvolana doprava bude probihat prevazné v denni dobé.

PFi vypoctu emisi z pojezdu vozidel na venkovnich parkovistich jsme vychazeli z programu MEFA 13 pro
vypocet viceemisi ze studenych startl silnicnich motorovych vozidel dle ujeté drahy, doby stani a
klimatickych charakteristik uvazované lokality. Pojezd po venkovnim parkovisti uvazujeme max. 750 m a
rychlost pojezdu do 10 km/hod. Klimaticka charakteristika byla dana prdmérnymi mési¢nimi hodnotami
teploty vzduchu mérenymi 2 m nad zemskym povrchem. Vypocet byl proveden pro sklon vozovky 0 %,
plynulost provozu 3. Zastoupeni vozidel dle ujeté drahy do 1 km bylo uvaZzovano 100 %, zastoupeni
vozidel dle doby stani 1-2 hodiny 100 % TNV a doddvek, 4-8 hodin 100 % OA. Celkové emise jsou pak
dany souctem emisi z pojezdu a startl automobild.

Tab. 4: Emisni faktory pro vypocet emisi z pojezdu po parkovisti

Emisni faktor NO, [g/km] PMyq [g/km] PM, s [g/km] | benzen [g/km] | BaP [pg/km] CO [g/km]
0S automobil 0,3301 0,0229 0,0127 0,006 4,7161 2,6338
LNV 0,4492 0,1204 0,1257 0,0069 4,7413 11,6031
TNV 1,8369 0,4065 0,3243 0,0303 11,8097 4,7223
Tab. 5: Emisni faktory pro vypocet viceemisi z pojezdu po parkovisti

Emisni faktor NO, [g/km] PMyq [g/km] PM, s [g/km] | benzen [g/km] | BaP [pg/km] CO [g/km]
0OS automobil 0,5431 0,0318 0,0266 0,3424 0,9266 47,3303
LNV 0,5755 0,0232 0,0194 0,2071 4,8154 51,3
TNV 0,6047 0,3215 0,2636 0,011 8,4984 7,2706

Tab. 6: Suma emisi ze start(l a pojezdd vozidel v aredlu zaméru

Znecistujici latka NO, PMy, PM, 5 benzen BaP (*1000) co
Emise [g/s] 0,052 0,0098 0,0081 0,0095 0,00041 1,58
Emise [g/den] 781,9 147,2 121,7 142,8 6,17 23693

Liniové zdroje zne¢istovani ovzdusi — doprava vyvolana provozem zdméru

Realizaci zaméru dojde k navyseni osobni i nakladni dopravy v dané lokalité.Pfedpokladany objem
vyvolané dopravy je na urovni celkem 800 osobnich automobilli, 400 uZitkovych nakladnich automobild
a 400 nakladnich souprav za den obousmérné. Provoz zdméru tak vyvold navySeni dopravy v lokalité
celkem o 1600 jizd vozidel za den. Areal bude napojen na silnici 11/608. Vyjezd z aredlu bude umoznén
pouze severnim smérem. Vyvolana doprava nebude vedena pres obec Zdiby. Udaje o intenzité dopravy
na silnicni siti v okoli zaméru byly prevzaty z dopravni studie ,,Napojeni aredlu Goodman“ (Ateliér DUA,
s.r.o., 11/2016). Vypocet RS byl proveden pro vyhledovy rok 2020 (stav bez realizace zaméru a po
realizaci zaméru). Dotéené Useky stdvajici silni¢ni sité zahrnuté do vypoctu RS jsou zobrazeny na
nasledujicim obrdzku. Intenzita dopravy na téchto uUsecich a vypoctené emisni prispévky jsou uvedeny
v tabulkach nize.
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Jako vstupni uUdaje pro vypocet emisniho toku stanovenych Skodlivin byly pouzity emisni faktory
v programu MEFA 13. Program umozfiuje vycislit emise z béZzného provozu, viceemise vznikajici pfi
startu studenych motord a zahrnuje téZ otéry brzd a pneumatik a resuspenzi prachovych ¢astic
zvozovky. Zhlediska prispévkového znedisténi vnéjsiho ovzdusi byly vypocty zpracovany pro
nejvyznamnéjsi druhy znecistujicich latek ze silni¢ni dopravy, které maji vyhlaseny imisni limity z hlediska
ochrany zdravi lidi NO,, CO, PMy,, PM,s, BZN a B(a)P. Emise jsou vycislovand pro definované useky
silni¢nich komunikaci podle typu vozidel, druhu paliva a dalSich ovliviiujicich okolnosti (délka Usekd,
rychlost jizdy, podélny sklon vozovky, klimatické charakteristiky apod.) podle pfeddefinované schémy
vozového parku pro Prahu pro rok 2020 pomoci programu MEFA 13 — vypocet emisi a viceemisi
z liniovych zdroju (z databdaze). Do vypoctu RS byly zahrnuty primarni emise i emise z resuspenze.

Obr. 4: Dotéené komunikace, vyhledovy rok 2020

"-._,.—""‘- Shigg

™ dotéené komunikace

o 0.1 0z 0.3 0.4 km
Tab. 7: Intenzita dopravy na dotéenych komunikacich, vyhledovy rok 2020
Rok 2020 — bez zaméru Rok 2020 — se zamérem Vyvolana doprava ze zaméru
Usek |V3echna vozidla| Pomald vozidla | Viechna vozidla | Pomala vozidla | Viechna vozidla | Pomala vozidla
[voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den]
1 0 0 1600 400 1600 400
2 16674 1876 16782 1876 108 0
3 16674 1876 18166 2276 1492 400
4 21788 4605 22510 4815 722 210
5 18380 3584 18520 3624 140 40
6 16432 4337 17014 4507 582 170
7 2550 710 2780 780 230 70
8 13882 3627 14234 3727 352 100
9 15818 3889 16508 4059 690 170
10 3099 876 3329 946 230 70
11 12719 3013 13179 3113 460 100
12 24562 6198 24642 6208 80 20
13 23450 5571 23530 5591 80 20
14 22506 5133 22586 5153 80 20
15 1786 666 1786 666 0 0
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Rok 2020 — bez zaméru Rok 2020 — se zamérem Vyvoland doprava ze zdméru
Usek |Viechna vozidla| Pomala vozidla | Viechna vozidla | Pomald vozidla | Viechna vozidla | Pomald vozidla
[voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den]
16 4096 1386 4096 1386 0 0
17 25331 6252 25561 6322 230 70
18 25331 6252 25791 6352 460 100
19 25331 6252 25683 6352 352 100
20 25331 6252 25561 6322 230 70
Tab. 8: Emise na dotcenych komunikacich, rok 2020, bez zaméru
Usek Primarni emise ” Emise z resuspenze A Délka
NO, CO PM;, | Benzen | BaP PM, 5 PM;, BaP PM,s |celkem [km]
1 0,000 0,000 0,0000 | 0,00000 | 0,000 0,0000 0,000 0,000 0,0000 39,6
2 0,020 0,029 0,0024 | 0,00026 | 0,293 0,0017 0,004 0,043 0,0009 210,5
3 0,033 0,048 0,0041 | 0,00038 | 0,430 0,0029 0,006 0,072 0,0015 356,0
4 0,057 0,067 0,0054 | 0,00044 | 0,678 0,0042 0,011 0,132 0,0027 351,9
5 0,066 0,078 0,0063 | 0,00052 | 0,801 0,0048 0,013 0,156 0,0031 510,4
6 0,009 0,012 0,0011 | 0,00007 | 0,091 0,0008 0,002 0,024 0,0005 70,7
7 0,003 0,004 0,0004 | 0,00002 | 0,030 0,0003 0,007 0,086 0,0017 145,2
8 0,015 0,020 0,0019 | 0,00012 | 0,156 0,0014 0,004 0,044 0,0009 144,9
9 0,011 0,014 0,0014 | 0,00009 | 0,112 0,0010 0,002 0,030 0,0006 93,7
10 0,004 0,005 0,0005 | 0,00003 | 0,040 0,0004 0,008 0,095 0,0019 160,3
11 0,014 0,019 0,0018 | 0,00012 | 0,160 0,0013 0,003 0,042 0,0008 152,4
12 0,042 0,050 0,0041 | 0,00031 | 0,499 0,0032 0,008 0,100 0,0020 209,1
13 0,046 0,054 0,0044 | 0,00035 | 0,558 0,0034 0,009 0,107 0,0022 243,9
14 0,043 0,051 0,0042 | 0,00033 | 0,516 0,0033 0,009 0,103 0,0021 250,9
15 0,002 0,003 0,0002 | 0,00001 | 0,019 0,0002 0,005 0,054 0,0011 76,1
16 0,002 0,003 0,0002 | 0,00001 | 0,018 0,0002 0,002 0,025 0,0005 38,3
17 0,097 0,122 0,0078 | 0,00074 | 1,046 0,0062 0,017 0,208 0,0042 430,0
18 0,167 0,211 0,0134 | 0,00128 | 1,796 0,0107 0,030 0,360 0,0073 743,2
19 0,159 0,201 0,0128 | 0,00122 | 1,701 0,0102 0,029 0,344 0,0069 709,1
20 0,104 0,131 0,0083 | 0,00080 | 1,121 0,0067 0,019 0,224 0,0045 461,8
D'suma emisi z vyfuku a emise z otéru brzd a pneumatik z Usekuv g/s (BaP v pg/s)
Jsuma emisi z resuspenze z Usekuv g/s (BaP v pug/s)
Tab. 9: Emise na dotcenych komunikacich, rok 2020, se zamérem
Usek Primarni emise ” Emise z resuspenze A Délka
NO, Cco PM;, | Benzen BaP PM, 5 PMiqo BaP PM,s |celkem [km]
1 0,001 0,002 0,0001 | 0,00001 | 0,014 0,0001 0,002 0,020 0,0004 39,6
2 0,021 0,029 0,0025 | 0,00026 | 0,294 0,0017 0,004 0,043 0,0009 210,5
3 0,038 0,055 0,0047 | 0,00042 | 0,482 0,0033 0,007 0,082 0,0017 356,0
4 0,059 0,070 0,0057 | 0,00045 | 0,704 0,0044 0,011 0,138 0,0028 351,9
5 0,067 0,078 0,0063 | 0,00053 | 0,808 0,0049 0,013 0,157 0,0032 510,4
6 0,009 0,012 0,0012 | 0,00007 | 0,094 0,0008 0,002 0,025 0,0005 70,7
7 0,003 0,004 0,0004 | 0,00003 | 0,032 0,0003 0,007 0,086 0,0017 145,2
8 0,016 0,021 0,0020 | 0,00013 | 0,160 0,0014 0,004 0,045 0,0009 144,9
9 0,011 0,015 0,0014 | 0,00009 | 0,117 0,0010 0,003 0,031 0,0006 93,7
10 0,004 0,006 0,0005 | 0,00003 | 0,043 0,0004 0,008 0,095 0,0019 160,3
11 0,015 0,019 0,0018 | 0,00013 | 0,165 0,0013 0,004 0,042 0,0009 152,4
12 0,042 0,050 0,0042 | 0,00031 | 0,500 0,0032 0,008 0,100 0,0020 209,1
13 0,046 0,054 0,0045 | 0,00035 | 0,560 0,0034 0,009 0,107 0,0022 243,9
14 0,043 0,052 0,0042 | 0,00033 | 0,518 0,0033 0,009 0,103 0,0021 250,9
15 0,002 0,003 0,0002 | 0,00001 | 0,019 0,0002 0,005 0,054 0,0011 76,1
16 0,002 0,003 0,0002 | 0,00001 | 0,018 0,0002 0,002 0,025 0,0005 38,3
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Usek Primarni emise ” Emise z resuspenze A Délka
NO, co PM,, | Benzen | BaP PM,s PM;, BaP PM,s |celkem [km]
17 0,098 0,123 0,0078 | 0,00075 | 1,056 0,0063 0,018 0,211 0,0043 430,0
18 0,169 0,215 0,0136 | 0,00130 | 1,827 0,0109 0,031 0,366 0,0074 743,2
19 0,161 0,204 | 0,0129 | 0,00124 | 1,727 0,0104 | 0,029 0,349 0,0070 709,1
20 0,105 0,133 0,0084 | 0,00081 | 1,132 0,0067 0,019 0,226 0,0046 461,8
Dsuma emisi z vyfuku a emise z otéru brzd a pneumatik z dsekuv g/s (BaP v ug/s)
Jsuma emisi z resuspenze z Usekuv g/s (BaP v pg/s)
Tab. 10: Emise na dotéenych komunikacich, rok 2020, doprava vyvolana zamérem
Usek Primarni emise Emise z resuspenze 2 Délka
NO, CO PMy, | Benzen BaP PM, 5 PMo BaP PM,s |celkem [km]
1 0,0012 | 0,0023 | 0,00014 |0,000013| 0,0140 | 0,00011 | 0,0017 0,020 0,0004 39,6
2 0,00006 | 0,0001 |0,000007|0,000001| 0,0014 |0,000005| 0,0004 0,005 0,0001 210,5
3 0,0050 | 0,0073 | 0,00064 |0,000041| 0,0516 | 0,00047 | 0,0158 0,189 0,0038 356,0
4 0,0023 | 0,0027 | 0,00023 |0,000016| 0,0259 | 0,00018 | 0,0120 0,143 0,0029 351,9
5 0,0006 | 0,0008 | 0,00006 |0,000004| 0,0072 | 0,00005 | 0,0047 0,056 0,0011 510,4
6 0,0003 | 0,0005 | 0,00004 |0,000003| 0,0034 | 0,00003 | 0,0021 0,025 0,0005 70,7
7 0,0003 | 0,0004 | 0,00004 |0,000002| 0,0028 | 0,00003 | 0,0022 0,026 0,0005 145,2
8 0,0004 | 0,0006 | 0,00005 |0,000003| 0,0041 | 0,00004 | 0,0029 0,035 0,0007 144,9
9 0,0005 | 0,0006 | 0,00006 |0,000004| 0,0049 | 0,00004 | 0,0027 0,033 0,0007 93,7
10 0,0003 | 0,0004 | 0,00004 |0,000002| 0,0031 | 0,00003 | 0,0024 0,029 0,0006 160,3
11 0,0005 | 0,0006 | 0,00006 |0,000004| 0,0056 | 0,00004 | 0,0031 0,037 0,0008 152,4
12 0,0001 | 0,0002 | 0,00001 |0,000001| 0,0016 | 0,00001 | 0,0010 0,012 0,0003 209,1
13 0,0002 | 0,0002 | 0,00002 |0,000001| 0,0019 | 0,00001 | 0,0012 0,014 0,0003 243,9
14 0,0002 | 0,0002 | 0,00002 |0,000001| 0,0019 | 0,00001 | 0,0012 0,015 0,0003 250,9
15 0,0000 | 0,0000 | 0,00000 |0,000000| 0,0000 | 0,00000 | 0,0000 0,000 0,0000 76,1
16 0,0000 | 0,0000 | 0,00000 |0,000000| 0,0000 | 0,00000 | 0,0000 0,000 0,0000 38,3
17 0,0006 | 0,0008 | 0,00005 |0,000004| 0,0065 | 0,00004 | 0,0040 0,048 0,0010 430,0
18 0,0029 | 0,0037 | 0,00022 |0,000023| 0,0311 | 0,00018 | 0,0152 0,182 0,0037 743,2
19 0,0023 | 0,0030 | 0,00019 |0,000017| 0,0251 | 0,00016 | 0,0143 0,171 0,0035 709,1
20 0,0007 | 0,0008 | 0,00006 |0,000005| 0,0073 | 0,00005 | 0,0045 0,054 0,0011 461,8

Dsuma emisi z vyfuku a emise z otéru brzd a pneumatik z dsekuv g/s (BaP v ug/s)

Jsuma emisi z resuspenze z Usekuv g/s (BaP v pg/s)

VysSe uvedené emisni pfispévky z provozu dopravy na silnicni komunikaci vychazi z pfedpokladu, Ze
stavajici dopravni infrastruktura v predmétné oblasti nebude vyrazné zménéna. V horizonté roku 2020
se uvaiuje pouze s prestavbou stavajici okruzni kfizovatky na k¥izovatku se SSZ. Uzemni plan v sobé
zahrnuje nékolik silnicnich staveb, které zpUsobi ¢aste¢nou zménu dopravniho chovani v lokalité. Pro
vyhledovy horizont naplnéni Uzemniho planu, kdy se jiz uvazuje s dostavbou silni¢niho okruhu kolem
Prahy, véetné mimo jiné prestavby MUK Zdiby a zprovoznéni MUK Odolena Voda na dalnici D8, se po&ita
s CasteCnym presmérovanim ¢asti jizd od zaméru Goodman po uli¢nim skeletu odlisné od horizontu roku
2020. Rozptylova studie byla proto kromé jiz uvedenych vypoctovych variant doplnéna o vypocet
imisnich pfispévkid pro vyhledovy stav po naplnéni tzemniho planu z vyvolané zdrojové a cilové dopravy
zaméru a zcelkové dopravy, vcéetné dopravy ze zdméru. Na ndsledujicim obrazku jsou zobrazeny
dotéené useky silni¢ni sité zahrnuté do vypoctu rozptylové studie po naplnéni Uzemni planu. Intenzita
dopravy na téchto Usecich a vypoctené emisni prispévky jsou uvedeny v tabulkach nize.
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Tab. 11: Intenzita dopravy na dotéenych komunikacich, stav po naplnéni dzemniho planu

Stav naplnéni UP — se zdmérem Stav naplnéni UP — vyvoland doprava ze zdméru
Usek VsSechna vozidla Pomala vozidla Vsechna vozidla Pomala vozidla
[voz/den] [voz/den] [voz/den] [voz/den]

1 1600 400 1600 400

2 15200 820 290 0

3 16300 1220 1376 400

4 15200 560 158 20

5 5500 280 162 90

6 700 80 99 70

7 4800 200 63 20

8 10800 850 63 20

9 10900 850 63 20

10 4100 300 330 100
11 9800 820 721 190
12 5800 530 579 100
13 11800 1180 579 100
14 4000 290 142 90

15 3300 200 52 20

16 11100 910 52 20

17 600 60 90 70

18 700 60 90 70

19 100 0 0 0

20 7800 710 0 0

21 6000 650 0 0

22 70800 11110 912 200
23 59000 9930 333 100
24 47800 9620 0 0
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Tab. 12: Emise na dotéenych komunikacich, stav po naplnéni izemniho planu, se zimérem
Usek Primarni emise * Emise z resuspenze g Délka
NO, co PMy, Benzen BaP PM, 5 PM;, BaP PM,s |celkem [km]
1 0,0009 | 0,002 | 0,00012 | 0,000008 | 0,021 | 0,00009 | 0,003 0,038 | 0,0008 73,1
2 0,009 0,016 0,0014 0,00017 0,234 0,0009 0,002 0,030 0,0006 216,8
3 0,017 0,031 0,0026 0,00026 0,379 0,0017 0,005 0,058 0,0012 351,4
4 0,018 0,022 0,0015 0,00023 0,390 0,0011 0,004 0,053 0,0011 434,6
5 0,002 0,003 0,0002 | 0,00003 0,047 | 0,00015 | 0,002 0,030 | 0,0006 148,5
6 0,0008 | 0,0010 | 0,00008 | 0,000008 0,015 | 0,00006 | 0,006 0,073 0,0015 333,2
7 0,0012 | 0,0014 | 0,00010 | 0,000014 0,023 | 0,00007 | 0,0014 0,017 0,0003 86,3
8 0,013 0,017 0,0012 0,00014 0,258 0,0009 0,005 0,054 0,0011 391,6
9 0,008 0,009 0,0007 0,00009 0,156 0,0005 0,003 0,033 0,0007 240,9
10 0,011 0,014 | 0,0010 | 0,00012 0,222 0,0008 | 0,018 0,222 | 0,0045 870,5
11 0,002 0,003 0,0002 0,00002 0,041 | 0,00015 | 0,0008 0,010 0,0002 67,7
12 0,006 0,008 0,0006 0,00007 0,121 0,0004 0,007 0,080 0,0016 320,2
13 0,015 0,019 0,0015 0,00016 0,293 0,0011 0,005 0,064 0,0013 407,3
14 0,003 0,004 0,0003 0,00003 0,060 0,0002 0,005 0,059 0,0012 233,0
15 0,003 0,003 0,0002 | 0,00003 0,052 0,0002 0,005 0,063 | 0,0013 256,0
16 0,008 0,010 0,0008 0,00009 0,168 0,0006 0,003 0,036 0,0007 252,8
17 0,0003 | 0,0005 | 0,00004 | 0,000004 0,007 | 0,00003 | 0,003 0,032 0,0006 173,5
18 0,0008 | 0,0010 | 0,00008 | 0,000009 0,016 | 0,00006 | 0,006 0,072 0,0015 382,8
19 0,0001 | 0,0001 {0,000005| 0,000001 0,001 |0,000003| 0,0005 0,006 0,0001 276,7
20 0,014 0,017 | 0,0013 | 0,00015 0,268 | 0,0010 | 0,010 0,118 | 0,0024 572,0
21 0,010 0,013 0,0011 0,00010 0,196 0,0008 0,011 0,138 0,0028 516,5
22 0,030 0,049 0,0023 0,00027 0,498 0,0018 0,007 0,081 0,0016 80,7
23 0,099 0,167 0,0081 0,00087 1,650 0,0064 0,024 0,293 0,0059 337,3
24 0,206 0,349 | 0,0180 | 0,00172 3,457 0,0142 0,055 0,659 | 0,0133 832,3

1)
2)

suma emisi z vyfuku a emise z otéru brzd a pneumatik z Gsekuv g/s (BaP v pg/s)
suma emisi z resuspenze z Usekuv g/s (BaP v pg/s)

Tab. 13: Emise na dotéenych komunikacich, stav po naplnéni tzemniho planu, doprava vyvolana zdmérem

Usek Primarni emise Emise z resuspenze g Délka celkem

NO, co PMyo Benzen BaP PM, 5 PMyo BaP PM, 5 [km]
1 0,0009 | 0,0016 | 0,00012 | 0,000008 | 0,021 | 0,00009 | 0,003 0,038 0,0008 73,1
2 0,0001 | 0,0002 | 0,00002 | 0,000003 | 0,004 | 0,00001 0,001 0,012 0,0002 216,8
3 0,0029 | 0,0054 | 0,00048 | 0,000024 | 0,048 | 0,00034 | 0,016 0,193 0,0039 351,4
4 0,0002 | 0,0004 | 0,00003 | 0,000002 | 0,005 | 0,00002 0,003 0,031 0,0006 434,6
5 0,0002 | 0,0003 | 0,00003 |0,0000010| 0,003 0,00002 0,003 0,032 0,0006 148,5
6 0,0003 | 0,0005 | 0,00004 |0,0000014| 0,005 | 0,00003 | 0,005 0,056 0,0011 333,2
7 0,0001 | 0,0001 | 0,00001 |0,0000004| 0,001 |0,000006| 0,0008 0,010 0,0002 86,3
8 0,0005 | 0,0008 | 0,00006 | 0,000004 | 0,010 | 0,00005 0,006 0,066 0,0013 391,6
9 0,0002 | 0,0002 | 0,00002 | 0,000002 | 0,004 | 0,00001 0,002 0,019 0,0004 240,9
10 0,0025 | 0,0033 | 0,00027 | 0,000026 | 0,050 | 0,00020 | 0,013 0,158 0,0032 870,5
11 0,0001 | 0,0002 | 0,00001 |0,0000007| 0,002 | 0,00001 | 0,001 0,014 0,0003 67,7
12 0,0059 | 0,0075 | 0,00058 | 0,000066 | 0,121 | 0,00042 0,007 0,080 0,0016 320,2
13 0,0149 0,019 0,0015 | 0,00016 0,293 0,00111 0,005 0,064 0,0013 407,3
14 0,0006 | 0,0010 | 0,00008 | 0,000005| 0,012 | 0,00006 | 0,006 0,076 0,0015 233,0
15 0,0003 | 0,0005 | 0,00004 | 0,000001 | 0,005 | 0,00003 | 0,004 0,050 0,0010 256,0
16 0,0002 | 0,0003 | 0,00003 | 0,000002 | 0,005 | 0,00002 0,002 0,027 0,0005 252,8
17 0,0001 | 0,0002 | 0,00002 |0,0000007| 0,002 | 0,00001 0,002 0,019 0,0004 173,5
18 0,0003 0,0006 | 0,00005 | 0,000002 | 0,005 | 0,00004 | 0,005 0,064 0,0013 382,8
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Usek Primarni emise ” Emise z resuspenze g Délka celkem

NO, CO PMo Benzen BaP PM, 5 PMy, BaP PM, 5 [km]
19 0,0001 0,0002 | 0,00002 |0,0000006| 0,002 0,00002 0,002 0,024 0,0005 276,7
20 0,0056 0,007 0,0006 | 0,00006 0,109 0,00042 0,020 0,244 0,0049 572,0
21 0,0092 0,012 0,0010 | 0,00010 0,182 0,00074 0,013 0,160 0,0032 516,5
22 0,0295 0,049 0,0023 0,00027 0,498 0,00181 0,007 0,081 0,0016 80,7
23 0,099 0,167 0,0081 | 0,00087 1,650 0,0064 0,024 0,293 0,0059 337,3
24 0,206 0,349 0,0180 | 0,00172 3,457 0,0142 0,055 0,659 0,0133 832,3

Dsuma emisi z vyfuku a emise z otéru brzd a pneumatik z Usekuv g/s (BaP v pg/s)

Jsuma emisi z resuspenze z Usekuv g/s (BaP v pug/s)

Zdroje zneciStovdni ovzduSi ve fdzi vystavby zdméru

Vystavba zaméru bude probihat ve 2 zakladnich etapach — zemni prace (skryvky a vykopy) a vystavba hal
a zpevnénych ploch. Pfedpokladand doba vystavby je cca 1 rok. Vyssi emise Ize ocekavat ve fazi zemnich
praci a terénnich Uprav, kdy bude dochazet k vykoplm zemin, nakladce a shozu sypkych materiall
z lopaty nebo lZice nakladade a k rozprostirdni a vyrovnavani zeminy. V této fazi vystavby je rovnéz
ocekavana vyssi intenzita vyvolané nakladni dopravy. Predpoklddand délka etapy vykopovych praci a
terénnich Upravy je cca 4 mésice. Vramci konzervativniho pfistupu bylo pro vypocet RS uvazovdno
s pribéhem zemnich praci po celou projektovanou dobu vystavby. Pro vypocet emisi ze stavebnich
¢innosti byly pouzity emisni faktory podle metodiky pro stanoveni produkce emisi znecistujicich latek ze
stavebni ¢innosti vydané MZP.

Tab. 14: Emisni faktory pro vykopové price provadéné v ramci stavebnich ¢innosti a pojezdu po stavenistnich
komunikacich

Podil

Cinnost Emisni faktor pro PMy," Jednotka
pro™™io ™| PMys/PMyg

Vykopy jemnozrnnych zemin
S Y/'hlfoysjtll dO 12 % v 012 0115 g/t vytéZzeného materialu
Vykopy jemnozrnnych zemin
s vihkosti vy§§|' nes 12 % 0;04 0;15 g/t vytézeného materidlu
Nakladka materidlu 0,00056*(U,/2,2)"%/(M/2)"* 0,15 K&/t natosencho materidiu
Vykladka materialu 0,00056*(U,/2,2)"%/(M/2)"* 0,15 K&/t wyiosencho materislu
Shoz materidlu 0,0022*(d)>"/(M)* 0,15 g/M’ ateristu

1

d = vyska padu [m]; Uv = primérnad rychlost vétru [m/s]; M = vihkost materidlu [%)]

Celkovy objem vykopovych zemin byl vypocten z daného vyskového usazeni hal a primérné mocnosti
ornice 0,4 m a podornici 0,2 m na Urovni:

-celkovy vykop pro haly 334 067 m?

-z toho ornice a podorni¢i 87 000 m?

-nasyp (podorni&i) 6 123 m?

Cast vykopovych zemin bude pouZita pro terénni Upravy v ramci aredlu. Mimo aredl bude odvezeno cca
58 000 m® ornice, co? pfi uvazovani vozidla s objemem korby 15 m® nagechrané zeminy vychazi na cca
5800 jednosmérnych jizd nakladnich automobill. Pfi predpokladaném celkovém poctu 20 vozidel na
stavbé a obéiné dobé 1 hodina vychazi maximalné 200 jednosmérnych jizd nakladnich automobilt
denné po dobu 30 dnd na odvoz ornice.Mimo areél bude té# odvezeno cca 241 000 m® zeminy, co? pfi
uvaZovani vozidla sobjemem korby 15m?® nalechrané zeminy vychazi na cca 24100 jizd. P¥i
predpoklddaném poctu 20 vozidel na stavbé a obéiné dobé 1hodina vychazi maximalné
200 jednosmérnych jizd nakladnich automobild denné po dobu cca 120 dni na odvoz zeminy z mista
stavby. Pocty jizd nakladnich automobill ve fazi zemnich praci jsou uvedeny v nasledujici tabulce.
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Tab. 15: Pocty jizd nakladnich automobill ve fazi zemnich praci

Pocet jednosmérnych jizd nakladnich automobilt (ielkovy pocet. Joednosr’rjernycvh
Etapa jizd automobill v dané etapé
[voz/den] [voz/hod] [pocet dnii] [voz/etapal
. Skryvka 200 20 30 5800
. vykopy 200 20 120 24100
Celkem Zemni prace 29900

Trasy nakladni dopravy ve fazi vystavby budou vedeny smérem na dalnici D8, tj. mimo obytnou zastavbu
obce Zdiby. Vozidla vyjizdéjici ze stavenisté budou fadné ocisténa, aby nedochdzelo ke znecistovani
verejnych komunikaci. Pfipadné znecisténi verejnych komunikaci musi byt pravidelné odstrarfiovano.
Vozidla dopravujici sypké materidly musi pouzivat k zakryti hmot plachty. Vypocet emisi z pojezdu
vyvolané nakladni dopravy po silni¢ni siti v okoli zaméru byl proveden pomoci programu MEFA 13 pro
Skodliviny NO,, CO,PMyo, PM, 5, BZN a B(a)P pro rok 2019.

Tab. 16: Emise na dotéenych komunikacich, faze vystavby

Znecistujici latka NO, co PMs, Benzen BaP PM, 5
Primarni emise 0,0146 0,0179 0,0016 0,00007 0,106 0,0012
Emise z resuspenze” - - 0,093 - 1,116 0,023

Dsuma emisi z vyfuku a emise z otéru brzd a pneumatik z dotéenych v g/s (BaP v ug/s)

Jsuma emisi z resuspenze z dotéenych Usekuv g/s (BaP v pg/s)

V nasledujici tabulce jsou uvedené celkové emise TZL vznikajici pfi vykopovych pracich pti vystavbé
zaméru. Emise byly vypocteny podle vySe uvedenych faktorl pro vybrané stavebni ¢innosti. Emise TZL
z pojezdu vozidel a stroji po nezpevnénych plochach na stavenisti byly rovnéz vypocéteny podle emisnich
faktor( uvadénych v metodice pro stanoveni produkce emisi znecistujicich latek ze stavebni ¢innosti. Pro
vypocet rozptylové studie bylo uvazovano s pribéhem praci pouze v denni dobé v pracovni dny.

Tab. 17: Emise TZL ze stavebni ¢innosti

Cinnost Emise PMyo | Emise PM, s
[kg/rok] [kg/rok]

Vykopové prace 842,9 126,4

Pojezdy vozidel a stroji po nezpevnénych komun. 9736,5 973,7

Kromé sekundarni prasSnosti vznikaji pti vystavbé v prostoru stavenisté i emise zjednotlivych
mechanism( podilejici se na stavbé. Jednd se predevSim o emise ze spotifeby nafty stavebnimi
mechanismy.Z obdobnych staveb lze predpoklddat, Ze roc¢ni spotieba nafty u téchto mechanism(
nebude vyssi nez 60 000 litrd za rok. Vzhledem k neznalosti konkrétniho nasazeni strojl a jejich celkové
délky provozu pfi stavebnich pracich, je ve vypoctovém modelu uvazovano s nejnepfiznivéjsi situaci, tzn.
nasazeni vSech stroju ve sledované fazi soucasné a jejich provoz béhem celé pracovni doby.

Tab. 18: Pfepocétené emise na 1 litr nafty

Znedistujici latka NO, CcO PMyq benzen benzo(a)pyrenigoo)
Emise [g/1] 44,70 18,546 4,466 0,172 0,066

Tab. 19: Celkové rocni emise ze spotieby nafty na stavenisti

Znedistujici latka NO, Cco PMyq benzen benzo(a)pyrenioon)
Emise [kg/rok] 2682,0 1112,8 267,96 10,32 3,96

3.4.Varianty vypoctu

Vlastni posouzeni imisni zdtéZe v lokalité
Vlastni posouzeni stavajiciho imisniho zatiZeni v lokalité bylo provedeno na zdkladé vymezeni OZKO za
obdobi 2011-2015 a dat AIM (www.chmu.cz).
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Wpodtovd varianta 1:Vyhodnoceni prispévkii zdrojii k imisnimu zatiZeni tizemi, vvhledovy rok
2020, stav bez realizace zdméru

Vyhodnoceni pfispévku liniovych zdroju znecistovani ovzdusi v predmétné lokalité ve vyhledovém roce
2020 bez realizace zdméru. Do vypoctu byly zahrnuté emise z dopravy na dotéenych komunikacich, bez
dopravy vyvolané provozem zaméru. Do vypoctu nebyly zahrnuty ostatni zdroje znecistovani ovzdusi
v lokalité. Rozptylova studie byla zpracovana pro primérné roc¢ni koncentrace jednotlivych latek na
prdmérny provoz.

Vypocltovd varianta 2: Vyhodnoceni prispévku zdrojii k imisnimu zatiZeni tzemi, vyhledovy
rok 2020, stav po realizaci zdméru

Vyhodnoceni pfispévku stacionarnich, liniovych a plosnych zdroji znedistovani ovzdusi ve vyhledovém
roce 2020 po realizaci zaméru. Do vypoctu byly zahrnuty emise z dopravy na dotcenych komunikacich,
véetné dopravy vyvolané provozem zaméru a stacionarni a plosné zdroje emisi vznikajici v dasledku
provozu zaméru. Rozptylova studie byla zpracovana pro primérné roéni koncentrace jednotlivych latek
na prameérny provoz.

Vypoctovd varianta 3: Vyhodnoceni prispévki zdroji k imisnimu zatizeni tzemi, vyhledovy
rok 2020, provoz zdméru

Vyhodnoceni pfispévku stacionarnich, liniovych a plosnych zdroji znecistovani ovzdusi ve vyhledovém
roce 2020 z provozu zdméru. Do vypoctu byly zahrnuté emise z dopravy vyvolané zamérem na

dotéenych komunikacich a stacionarni a plosné zdroje emisi vznikajici v disledku provozu zaméru.
Rozptylova studie byla zpracovana pro primérné rocni koncentrace jednotlivych latek na pramérny
provoz.

VWpoctovd varianta 4: Vyhodnoceni prispevki zdroji k imisnimu zatiZeni tizemi, vystavba
zdméru

Vyhodnoceni pfispévku liniovych a plosnych zdroji znecistovani ovzdusi vznikajicich pfi vystavbé
zaméru. Do vypoctu byly zahrnuté emise z vyvolané nakladni dopravy na dotéenych komunikacich a
plosné zdroje emisi vznikajici v prostoru stavenisté. Rozptylova studie byla zpracovana pro primérné

ro¢ni koncentrace jednotlivych latek na priimérny provoz.

VWpoctovd varianta 5: Vyhodnoceni prispevki zdroji k imisnimu zatiZeni tzemi, vyhled po
naplnéni uzemniho pldnu, stav po realizaci zdméru

Vyhodnoceni pfispévku stacionarnich, liniovych a plosnych zdroji znedistovani ovzdusi ve vyhledovém
stavu po naplnéni Gzemni planu. Do vypoctu byly zahrnuté emise z dopravy na dot¢enych komunikacich,
véetné dopravy vyvolané provozem zdméru a staciondarni a plosné zdroje emisi vznikajici v ddsledku
provozu zaméru. Rozptylova studie byla zpracovana pro primérné roc¢ni koncentrace jednotlivych latek
na primérny provoz.

Vypocltovd varianta 6: Vyhodnoceni prispevkii zdrojui k imisnimu zatiZeni tizemi, vyhled po
naplnéni uzemniho pldnu, provoz zdméru

Vyhodnoceni pfispévku stacionarnich, liniovych a plosnych zdroji znedistovani ovzdusi ve vyhledovém
stavu po naplnéni Gzemni planu. Do vypoctu byly zahrnuté pouze emise z dopravy vyvolané provozem
zaméru na dotcenych komunikacich a stacionarni a plosné zdroje emisi vznikajici v disledku provozu
zaméru. Rozptylovd studie byla zpracovana pro prlimérné rocni koncentrace jednotlivych latek na
prdmérny provoz.
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4. Metodika vypoctu
4.1.Metoda, typ modelu

Vypoclet kratkodobych i pradmérnym rocnich koncentraci znedistujicich latek a doby prekroceni
zvolenych hranic¢nich koncentraci byl proveden podle metodiky ,SYMOS 97“ (Systém modelovani
stacionarnich zdrojd znecistovani ovzdusi SYMOS 97 — verze 2013), ktera byla vyddna MZP CR v r. 1988.

Tato metodika je zaloZena na predpokladu Gaussovského profilu koncentraci na prirezu koufové viecky.
UmozZiiuje pocitat kratkodobé i ro¢ni priimérné koncentrace znecistujicich latek v siti referencnich bodd,
dale doby prekroceni zvolenych hranicnich koncentraci (napf. imisnich limitd a jejich nasobkd) za rok,
podily jednotlivych zdrojd nebo skupin zdroji na roéni prlimérné koncentraci vdaném misté a
maximalni dosazitelné koncentrace a podminky (tfida stability ovzdusi, smér a rychlost vétru), za kterych
se mohou vyskytovat. Metodika zahrnuje korekce na vertikalni clenitost terénu, pocita se stacenim a
zvySovanim rychlosti vétru s vyskou a pfi vypoctu primérnych koncentraci a doby prekrocni hranic¢nich
koncentraci bere v Gvahu rozloZeni ¢etnosti sméru a rychlosti vétru. Vypocty se provadéji pro 5 trid
stability atmosféry (tj. 5 tfid schopnosti atmosféry rozptylovat pfimési) a 3 tfid rychlosti vétru.

Tab. 20: Charakteristika tfid stability a vyskyt tfid rychlosti vétru

Trida stability | rozptylové podminky vyskyt tfid rychlosti vétru (m/s)
| silné inverze, velmi $patny rozptyl 1,7
Il inverze, Spatny rozptyl 1,7 5

slabé inverze nebo maly vertikalni gradient teploty, mirné

1] . . ; 1,7 5 11
zhorsené rozptylové podminky

\Y normalni stav atmosféry, dobry rozptyl 1,7 5 11

Vv labilni teplotni zvrstveni, rychly rozptyl 1,7 5

Termicka stabilita ovzdusi souvisi se zménami teploty vzduchu s vyskou nad zemi. Vzrista-li teplota
s vysSkou, tézsi studeny vzduch zlstava v nizSich vrstvach atmosféry a tento fakt vede k Gtlumu
vertikalnich pohybl v ovzdusi a tim i k nedostatecnému rozptylu znecistujicich latek. To je pravé pfipad

inverzi, pfi kterych jsou rozptylové podminky popsané pomoci tfid stability | a Il.

Inverze se vyskytuji prevazné v zimnim poloviné roku, kdy se zemsky povrch intenzivné vychlazuje a
ochlazuje ptizemni vrstvu ovzdusi. V disledku nedostate¢ného slunecniho zafeni mohou trvat i
nepretrzité mnoho dni za sebou. V letni poloviné roku, kdy je prikon slune¢niho zareni vysoky, se inverze
obvykle vyskytuji pouze v rannich hodinach pred vychodem slunce.

Vyskyt inverzi je ddle omezen pouze na dobu s mensi rychlosti vétru. Silny vitr vede k velké mechanické
turbulenci v ovzdusi, kterd ma za nasledek normalni pokles teploty s vySkou a tedy rozruseni inverzi.
Silné inverze (tfida stability 1) se vyskytuji jen do rychlosti vétru 2 m.s, bézné inverze (tfid stability I1) do
rychlosti vétru 5 m.s ™.

BéZné se vyskytujici rozptylové podminky predstavuji tfidy stability 11l a IV, kdy dochazi bud' k nulovému
(1. trida) neb mirnému (V. tfida) poklesu teploty s vySkou. Mohou se vyskytovat za jakékoli rychlosti
vétru, pfi silném vétru obvykle nastdvaji podminky ve IV. tfidé stability.

V. tfida stability popisuje rozptylové podminky pfi silném poklesu teploty s vySkou. Za téchto situaci
dochazi k silnému vertikalnimu promichdvani v atmosfére, protoze leh¢i teply vzduch sméruje od zemé
vzhiru a tézsi studeny klesd k zemi, coz vede k rychlému rozptylu znecistujicich latek. Vyskyt téchto
podminek je omezen na letni pllrok a slune¢na odpoledne, kdy v dlsledku prehifatého zemského
povrchu se silné zahtiva i pfizemni vrstva ovzdusi. Ze stejného dlivodu jako u inverzi se tyto rozptylové
podminky nevyskytuiji p¥i rychlostech vétru nad 5 m.s™.
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Metodika SYMOS'97 véak musela byt oproti plivodni verzi upravena. V souvislosti se vstupem CR do EU
se legislativa v oboru Zivotného prostredi prizpUsobuje platnym evropskym predpisiim, a proto v ni
vznikaji zmény, na které musi reagovat i metodika vypoctu zneciSténi ovzdusi ma-li vést i nadale
k vysledklim snadno pouzitelnym v bézné praxi. Tyto zmény zahrnuji napft.:

e stanoveni imisnich limitd pro nékteré znedistujici latky jako hodinovych prdmérnych hodnot

koncentraci nebo 8-hodinovych primérnych hodnot (dtive 1/2-hodinové hodnoty)

e stanoveni imisnich limitd pro nékteré znedistujici latky jako dennich pramérnych hodnot

koncentraci

¢ hodnoceni znecisténi ovzdusi oxidy dusiku také z hlediska NO, (dfive pouze NO,)

Zména primérovaci doby se promitla do zmény rozptylovych parametrl o, a o, (viz. Metodika,
kap.3.2.5.1.) tak, aby popisovaly rozptyl znecistujicich latek v delSim ¢asovém intervalu. Pro NO,, NO,,
prach (PMyg) a SO, jsou jako kratkodobé koncentrace pocitané 1-hodinové primérné hodnoty, pro CO
jsou pocitané 8-hodinové priimérné hodnoty.

Znecisténi ovzdusi oxidy dusiku se podle dosavadni praxe hodnotilo pomoci sumy oxidd dusiku ozn. NO,.
Pro tuto sumu byl stanoven imisni limita a zaroven jako NO, byly (a dodnes jsou) uddvané nejen emise
oxid( dusiku, ale i emisni faktory z primyslu, energetiky i z dopravy. Suma NO, je pfitom tvorena
zejména dvéma slozkami, a to NO a NO,. Nova legislativa ponechdva imisni limit pro NO, ve vztahu
k ochrané ekosystémdl, ale zavadi nové imisni limit pro NO, ve vztahu k ochrané zdravi lidi, zfrejmé proto,
ze pro ¢lovéka je NO, mnohem toxictéjsi nez NO.

Ze zdrojl oxidG dusiku (zejména pti spalovacich procesech) je spole¢né s horkymi spalinami emitovan
prevainé NO, ktery teprve pod vlivem sluneéniho zafeni a 0zénu oxiduje na NO,, pficemz rychlost této
reakce znaéné zavisi na okolnich podminkach v atmosféfe. ProtoZe vstupem do vypoctu zlstaly emise
NO,, bylo nutné upravit vypocet tak, aby jednak poskytoval hodnoty koncentraci NO, a jednak zahrnoval
rychlost konverze NO na NO, v zavislosti na rozptylovych podminkach.

Podle dostupnych informaci obsahuji primérné emise NO, pouze 10 % NO, a celych 90 % NO. Rychlost
konverze NO na NO, popisuje parametr k,, jehoZ hodnota zavisi na tfidé stability atmosféry. Zaroven
plati, Ze i po dostatecné dlouhé dobé zbyva 10 % oxidl dusiku ve formé NO. Vztah pro vypocet
kratkodobych koncentraci NO, z plvodnich hodnot koncentraci NO, pak ma tvar:

c=c, .(0,1 + 0,8{1 - exp(— K, :L]D
h1

kde c je kratkodoba koncentrace NO,
coje plvodni kratkodoba koncentrace NO,
x je vzdalenost od zdroje
unije rychlost vétru v efektivni vySce zdroje

4.2.Referencni body

Pro vypocet RS byla vytvofena zakladni pravidelna sit referencnich bodl s krokem 50 m, ktera byla
doplnéna siti bodd podél dotéenych komunikaci ve vzdalenosti 25 mod osy silnice. Body ve vzdalenosti
méné nez 25m od osy silnice nebyly dale zahrnuty do vyhodnoceni a prostorové interpretace
vypoctenych koncentraci. Do vypoctu bylo zahrnuto celkem 849 referencnich bod(. Umisténi referencni
sité je zobrazeno na nasledujicim obrazku.
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Obr. 6: Zakladni sit referenénich bodu
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K tvorbé sité referenénich bodu:

Sit uzlovych referenénich bodl pro potfebu vypoltu rozptylové studie je vytvarena nezdvisle na
zemépisnych souradnicich dané lokality. Jejim ucelem je pokryt dané zdjmové uzemi tak, aby
matematickd modelace zatizeni ovzdusi dané lokality Skodlivinami postihla v ramci zadanych dat co
nejvérnégji realny stav.

Rozsah a tvar Uzemi pokrytého siti referencnich bodd stanovuje zpracovatel studie s ohledem na
predpokladany plosny rozsah hodnocenych vlivi, obvykle ve tvaru jednoduchého geometrického
obrazce libovolného tvaru. Krok jednotlivych referenénich bodi (jejich vzdalenost od sebe) je volen na
zakladé obdobnych pozadavk(, mlze byt vramci jedné sité rGzny (napf. v oblasti predpokladanych
vyssich koncentraci skodliviny je sit hustsi).

v

Cislovani referencnich bodl se provadi tak, Ze jeden bod je zvolen za pocatek (,0“) a ostatni body se
Cisluji Cisly dle vzestupné aritmetické rady (1,2,....n). ZpUsob zvoleni pocatku i systém dalSiho Cislovani
referen¢nich bod0 zavisi na Usudku zpracovatele rozptylové studie, na Uroven vysledk( studie nema
zadny vliv. Obvykle je jako pocatek volen bod nachazejici se vlevém spodnim rohu sité tak, aby pfi
odecitani soutadnic nebylo nutno pouzivat zapornych hodnot.

Po vytvoreni sité referencnich bodl jsou jednotlivym referencnim bodim pfifazovany soufadnice x,y,z
podle nasledujiciho systému:

x: vzddlenost referencniho bodu od zvoleného pocdtku na vodorovné ose v metrech

y: vzddlenost referencniho bodu od zvoleného pocdtku na svislé ose v metrech

z: nadmor'skd vyska referencniho bodu v metrech (odecitd se z vrstevnicové mapy)

Uvedené soufadnice pro jednotlivé referenéni body tvofi jeden ze zdkladnich soubor( vstupnich dat
nutnych pro konstrukci rozptylové studie, nebot pro zvolené referenéni body jsou pocitany prislusné
hodnoty znecisténi. Ztotoznéni posléze vzniklého obrazu s redlem se provadi napf. grafickou konstrukci
izolinii znecisténi pro jednotlivé Skodliviny v rozsahu zvolené sité referencnich bodi a jejich prekrytim
s mapovym podkladem hodnoceného zajmového Uzemi.

Pozn.: Stejnym zpUsobem, jak je uvedeno, se konstruuji souradnice emisnich zdrojd v ramci zvolené sité.
Emisni zdroje se Cisluji (¢i oznacuji) samostatné.
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Imisni situace je podrobné hodnocena v rozptylové studii pomoci maximalnich imisnich hodinovych

koncentraci a primérnych rocnich koncentraci. Imisni limity jsou dané pfilohou ¢.1 kzakonu
€. 201/2012 Sh., o ochrané ovzdusi, ktery byl zpracovan na zakladé pfislusnych direktiv EU.

PFipustné urovné znecisténi (imisni limity a cilové imisni limity)

Imisni limity jsou dany pfilohou ¢.1 zdkona ¢€.201/2012 Sb., ve znéni pozdéjSich predpist. Vsechny

uvedené pripustné Urovné znecisténi ovzdusi pro plynné znedistujici latky se vztahuji na standardni
podminky (objem prepocteny na teplotu 293,15 K a normalni tlak 101,325 kPa). U vSech pfipustnych
urovni znecisténi ovzdusi se jedna o aritmetické priméry.

1. Imisni limity vyhlasené pro ochranu zdravi lidi a pfipustné cetnosti jejich prekroceni

Znecistujici latka Doba primérovani Imisni limit Maximalni pocet prekroceni
Oxid sificity 1 hodina 350 ug.m’3 24
Oxid sificity 24 hodin 125 ug.m’3 3
Oxid dusicity 1 hodina 200 ug.m’3 18
Oxid dusicity 1 kalendaini rok 40 ug.m’3 -
Oxid uhelnaty max. denni osmihodinovy pramér W10 mg.m'3 -
Benzen 1 kalendaini rok 5 ug.m'3 -
PMyo 24 hodin 50 pg.m” 35
PMyq 1 kalendarni rok 40 pg.m> -
PMy5 1 kalendarni rok 25 pg.m” -
Olovo 1 kalendarni rok 0,5 pg.m” -
Pozndmka

(1)Maximdlni denni osmihodinovd priimérnd koncentrace se stanovi posouzenim osmihodinovych klouzavych
prumérl pocitanych z hodinovych udaji a aktualizovanych kaZdou hodinu. KaZdy osmihodinovy primér se
pfiradi ke dni, ve kterém konci, tj. prvni vypocet je proveden z hodinovych koncentraci béhem periody 17:00
predeslého dne a 01:00 daného dne. Posledni vypocet pro dany den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00.

2. Imisni limity vyhlasené pro ochranu ekosystémiu a vegetace

Znecistujici latka Doba primérovani Imisni limit
Oxid sificity kalendarni rok a zimni obdobi (1. fijna — 31. bfezna) 20 ug.m'3
Oxidy dusiku™ 1 kalendaini rok 30 ug.m'3
Pozndmka

(1)Soucet objemovych pomért (ppb,) oxidu dusnatého a oxidu dusi¢itého vyjadreny

koncentrace oxidu dusicitého.

v jednotkdch hmotnostni

3. Imisni limity pro celkovy obsah zneéistujici latky v éasticich PM,, vyhlasené pro ochranu zdravi lidi

Znecistujici latka Doba primérovani Imisni limit
Arsen 1 kalendarni rok 6 ng.m>
Kadmium 1 kalendarni rok 5ng.m>
Nikl 1 kalendaini rok 20 ng.m'?’
Benzo(a)pyren 1 kalendaini rok 1 ng.m’3

4. Imisni limity pro troposféricky ozon

Ucel vyhlaseni

Doba primérovani

Imisni limit

Maximalni pocet prekroceni

Ochrana zdravi lidi "

max. denni osmihodinovy pramér

)

120 ug.m'3

25"

(4)

Ochrana vegetace

AOT40 ™

18000 pg.m>.h ©

0

Poznamky

(1)PInéni imisniho limitu se vyhodnocuje na zdkladeé priméru za 3 kalendarni roky;

(2)Maximdlni denni osmihodinovd priimérnd koncentrace se stanovi posouzenim osmihodinovych klouzavych
prumérl pocitanych z hodinovych udaji a aktualizovanych kaZdou hodinu. KaZdy osmihodinovy primeér je
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pfipsdn dni, ve kterém konci, tj. prvni vypocet je proveden z hodinovych koncentraci behem periody 17:00
predeslého dne a 01:00 daného dne. Posledni vypocet pro dany den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00
hodin;

(3)V pfipadé dodrZeni imisniho limitu pri maximdlnim poctu prekroceni v zoné nebo aglomeraci je tieba usilovat o
dosazeni nulového poctu prekroceni;

(4)PInéni imisniho limitu se vyhodnocuje na zdkladé priméru za 5 kalenddrnich let;

(5)Pro ucely tohoto zdkona AOT40 znamend soucet rozdili mezi hodinovou koncentraci vétsi neZ 80 ug.m>
=40 ppb) a hodnotou 80 ug.m” v dané periodé uzitim pouze hodinovych hodnot zméfenych kazdy dne mezi
08:00 a 20:00 SEC, vypocteny z hodinovych hodnot v letnim obdobi (1. kvétna — 31. éervence);

(6)V pfipadé dodrzeni imisniho limitu v zéné nebo aglomeraci ve vysi 18000 ug.m™.h je tfeba usilovat o dosazeni
imisniho limitu ve vysi 6000 ug.m'g.h.

Charakteristiky kvality ovzdusi

LH — limitni hodnota predstavuje Uroven znecisténi stanovenou na védeckém zakladé s cilem odvratit,
predejit nebo redukovat poskozujici efekt na lidské zdravi nebo Zivotni prostfedi jako celek, ktery musi
byt dosazen v daném obdobi a nesmi byt prekracovan jinak, nez je stanoveno. Je to pevna hodnota
pfipustné Urovné znecisténi ovzdusi, kterd nesmi byt prekracovana o vice nez je mez tolerance (MT),
vyjadrena jako podil imisniho limitu v procentech, o ktery mlze byt tento limit v obdobi stanoveném

zakonem o ovzdusi (po jeho vydani) a jeho provadécimi predpisy, prekrocen.

MT — mez tolerance predstavuje procento imisniho limitu, o které mlze byt prekroéen za podminek
stanovenych smérnici 96/62/EC a smérnicemi souvisejicimi.

Popis stavu znecisténi ovzdusi vyétem drovni imisnich charakteristik latek, mérenych v dané lokalité a
jejich poméru k stanovenym imisnim limitim je relativné komplikovany a pro klasifikaci zajmového
Uzemi jsme pouzili klasifikaci z publikace ,Znecisténi ovzdudi na Gzemi Ceské republiky v roce 1997,
kterou vydal Cesky hydrometeorologicky Ustav Praha. Klasifikace se provadi dle 5 tfid, které predstavuje
nasledujici tabulka.

Tab. 21: Klasifikace zneti$téni ovzdusi na tizemi CR

Trida Vyznam Klasifikace
| imisni hodnoty vSech sledovanych latek jsou nejvySe rovny poloviné | Cisté-témér Cisté
’ imisnich limitd I1H, ovzdusi
I imisni hodnota nékteré z latek je vétsi nez 0,5 IH,, ale Zadny limit neni | mirné znecisténé
prekrocen ovzdusi

imisni limit jedné latky je prekrocen, imisni hodnoty ostatnich sledovanych
latek jsou nejvyse rovny poloviné emisnich limitQ IH,
imisni limit jedné latky je prekrocen, imisni hodnoty nékterych dalSich | silné znecisténé

znecisténé ovzdusi

V. . v
latek > 0,5 IH,, ale <IH, ovzdusi

v imisni limit vice nez jedné latky je prekrocen velmi silné znecisténé
' ovzdusi

4.4.Mapové podklady

Mapové podklady o rlzném méfitku a vystupni data jsou zpracovany pomoci programu ArcGlIS,
registrovanym u spolecnosti ESRI ArcGIS, nejvétSiho svétového vyrobce software pro geografické
informacni systémy (GIS).

Geograficky informacni systém je informacni systém pro ziskdvani, ukladani, analyzu a vizualizaci dat,
kterd maji prostorovy vztah k povrchu Zemé. Geodata, se kterymi GIS pracuje, jsou definovana svou
geometrii, topologii, atributy a dynamikou. Geograficky informacni systém umoziiuje vytvaret modely
Casti Zemského povrchu pomoci dostupnych softwarovych a hardwarovych prostiedkd.
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4.5.Definice pojmu
Koncentrace znedistujici latky v ovzdusi
* hmotnost znecistujici pfimési, obsazena v jednotce objemu vzduchu pfi standardni teploté a tlaku.
Vyjadfuje se v ug.m>.
Maximalni koncentrace
* nejvétsi primérna kratkodoba prizemni koncentrace latky za dané rychlosti vétru.

Doba trvani koncentraci prevysujicich dané limitni hodnoty

= jako limitni koncentrace se Casto pouzivaji kratkodobé imisni limity. Tak dostaneme pfimo dobu, kdy
jsou na dané lokalité prekroceny.

Davka zneéistujici latky

= integral koncentrace za dané ¢asové obdobi, napf. rok [mg.rok.m™].

Tepelna vydatnost

= tepelna energie odchazejici za jednotku ¢asu se spalinami do ovzdusi z komina [MW].

Teplotni zvrstveni

e prabéh teploty vzduchu s vyskou. V troposfére teplota obvykle s vyskou klesa. Pripad, kdy se s vyskou
nemeéni, se oznacuje jako izotermie, pokud teplota svyskou roste, mluvime o inverznim teplotnim
zvrstveni.

Tridy stability

= charakteristika pocasi, kterd typizuje pocasi do nékolika kategorii s ohledem zvrstveni.

Stavebni vyska zdroje

= vyska koruny komina nad urovni okolniho terénu.

Efektivni vySka zdroje
= vyska, do které vystoupi vlecka z komina vlivem tepelného vznosu. Pro jeji vypocet se pouziva rada
prevazné empirickych vzorcu.

5. Vystupni udaje
5.1.Typ vypoctenych charakteristik

Maximalni imisni kratkodobé koncentrace udavaji maximalni hodnotu vypoctenou v daném referenénim
bodé s uvedenim tfidy stability, tfidy rychlosti vétru a sméru vétru, pfi kterém k maximadlni imisni
koncentraci dochazi. Hodnoty jsou uvedeny v mikrogramech/m? (ug.m?).

Pramérné roéni koncentrace uddvaji ro¢ni zatizeni Gzemi. Hodnoty jsou uvedeny v mikrogramech/m?
(ug.m?).

Intervaly imisnich hodinovych koncentraci udavaji ¢etnost vyskytu koncentraci nad zadanou hodnotu
(nad 10, 50, 100, 200, 500 a nad 1000 mikrograml‘]/mg. Hodnoty jsou uvedeny v % roc¢niho ¢asového
fondu (ro¢ni ¢asovy fond ¢inni 8760 hodin).

5.2.Imisni charakteristika uzemi

Imisni zatiZeni Skodlivinami na zdkladé dat Automatizovaného imisniho monitoringu
Nejblizsi méfici stanice AIM od uvaZovaného zaméru se nachazi v lokalité Praha 8 - Kobylisy. Hodnoty
zde uvedené slouzi pouze k dokresleni celkové imisni situace v okoli zaméru na pfikladu imisniho zatiZzeni

v okoli nejblizsi méfici stanice AIM.

Stanice: AKOB

umisténi:  Praha 8 - Kobylisy
data: za rok 2015

typ stanice: pozadova

21



€ Buceks.r.o.

reprezent. dat: okrskové méritko (0,5 az 4 km)
typ méf. programu: automatizovany méfici program
vzdalenost od zaméru: cca 5,5 km
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Namérené hodnoty:
- oxid dusicity (NO,)- maximalni hodinova koncentrace — 103,5 pg/m?, imisni limit (IL) 200 ug/m?
- Cetnost prekroceni IL— 0 pripadu/rok, IL 18 ptipadd/rok
-MV 19-79,2 ug/m3, IL nestanoven
- primérna roéni koncentrace 21,3 ug/m>, IL 40 ug/m?
- Eastice PMyo- maximalni denni koncentrace — 94,9 pug/m?, imisni limit (IL) 50 pg/m?
- Cetnost prekroceni IL — 4 ptipadd/rok, IL 35 ptipadd/rok
- primérna rocni koncentrace 17,2 ug/ma, IL 40 ug/m3
- oxid sificity (SO,), €astice PM, s, benzen (BZN), BaP - neméfeno

Dle hodnot namérenych na vySe uvedené meéfici stanici lze vyhodnotit imisni zatizeni lokality
sledovanymi skodlivinami jako mirné znecisténé. Imisni limit pro primérné denni koncentrace PM,, zde
byl prekrocen, maximalni povoleny pocet prekroceni tohoto limitu vSak prekrocen nebyl. Imisni limity
pro ostatni sledované charakteristiky jsou na této stanici spliovany. Méreni nebylo provadéné pfimo
v pfedmétné lokalité, ale v lokalité vzdalenéjsi.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny namérené hodnoty na meéfici stanici AKOB v letech 2011-2015.
Namérené hodnoty jsou srovnany s hodnotou imisniho limitu a vysledky jsou doplnény o priimérnou a
stfedni hodnotu namérenych koncentraci.

Tab. 22: Namérené hodnoty na métici stanici UNVD (Nova Viska u Domasina) v letech 2011-2015

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | limit |prdmér|median
NO, priimérna ro¢ni koncentrace [ug/m’] 25,5 23,8 23,3 24,3 21,3 40 23,6 23,8
NO, maximalni hod. koncentrace [ug/m’] 116,7 | 124,3 | 121,9 | 120,3 | 103,5 200 117,3 | 120,3
PM3, prdmeérna rocni koncentrace [ug/m’] 21,8 20,3 19,8 21,6 17,2 40 20,1 20,3
PM, Cetnost prekro€. denni konc. [den/rok] 21 13 13 9 4 35 12 13
SO, maximalni denni koncentrace [ug/m’] 28,6 36,4 - - - 125 32,5 32,5
SO, maximalni hod. koncentrace [pg/m’] 64,2 55,4 - - - 350 59,8 59,8

Dle vySe uvedenych namérenych dat lze hodnotit stavajici imisni situaci v lokalité jako mirné
znecisténou. Imisni limit pro primérné denni koncentrace PMj, je na této stanici prekradovan,
maximalni povoleny pocet prekroceni tohoto limit vSak zde v obdobi let 2011-2015 prekrocen nebyl.
Imisni limity pro ostatni sledované skodliviny zde jsou splfiovany. Méfeni nebylo provadéné pfimo
v pfedmétné lokalité ale v lokalité vzdalenéjsi.
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Vymezeni tizemi se zhorsenou kvalitou ovzdusi

Stavajici imisni zatizeni Gzemi bylo vyhodnoceno na zakladé § 11 bod 6 zédkona ¢.201/2012 Sb., ,K
posouzeni, zda dochazi k prekroceni nékterého z imisnich limit( podle odstavce 5, se pouZije primér
hodnot koncentraci pro ¢tverec Uzemi o velikosti 1 km? vidy za predchozich 5 kalendatnich let. Tyto
hodnoty ministerstvo kazdoroc¢né zverejiiuje pro vsechny zény a aglomerace zplsobem umoznujicim
dalkovy pfistup.”

Obr. 7: Vymezeni OZKO 2011-2015, prlimérné ro¢ni koncentrace NO,

o5 = el

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [ primé&ma roéni koncentrace NOz [ug/m’]
[ = = ——— s

Pramérné rocni koncentrace skodliviny NO, v predmétné lokalité jsou uvedeny na obrazku vyse. Nejvyssi
takto stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na trovni 24,6 ug/m?, tedy na trovni 61,5 %
imisniho limitu. Pro maximalni hodinové koncentrace nejsou hodnoty takto stanoveny.

Obr. 8: Vymezeni OZKO 2011-2015, prlimérné roc¢ni koncentrace PM;o
T l'.' &) '.:_:I,“ [ ¥ ] , \3eﬂ?hac ; J N N

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [ primé&ma roéni koncentrace PN [ug/m’]
[ = = ——— s
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Primérné rocni koncentrace Skodliviny PM;, v predmétné lokalité jsou uvedeny na obrazku vyse.
Nejvyssi takto stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na dGrovni 25,7 pg/m?, tedy na drovni
cca 64 % imisniho limitu.

Obr. 9: Vymezeni OZKO 2011-2015, 36. nejvyssi denni koncentrace PMy,

1 I_ ¥ .'.‘“ = -3“‘20 3 & &

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [_136. nejvy3&i denni koncentrace PMa [ug/m’]
[ = = ——— s

36. nejvyssi vypoctena prdmérna denni koncentrace PMyy by méla pro vymezeni OZKO dosahovat
hodnot nejvyée 50 ug/m>. Nejvy3si takto vypoétené koncentrace pro vyhodnoceni stavajiciho stavu
dosahuji v misté zaméru hodnot na Grovni 46,2 pg/m?>.

Obr. 10: Vymezeni OZKO 2011-2015, prdmérné ro¢ni koncentrace PM, s
T ] E (Sedee T |

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [ primé&ma roéni koncentrace PMas [ug/m’]
[ = = ——— s

Primérné rocni koncentrace Skodliviny PM,s v predmétné lokalité jsou uvedeny na obrazku vyse.
Nejvyssi takto stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na dGrovni 16,9 pg/m?, tedy na drovni
cca 68 % imisniho limitu.
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Obr. 11: Vymezeni OZKO 2011-2015, pramérné roc¢ni koncentrace benzenu
g ] E Bedec 11 e

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [ primé&ma roéni koncentrace benzen [ug/m’]

Pramérné rocni koncentrace skodliviny benzen v predmétné lokalité jsou uvedeny na obrdzku vyse.
Nejvy3si takto stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na Urovni 1,3 pg/m?, tedy na drovni
cca 26 % imisniho limitu.

Obr. 12: Vymezeni OZKO 2011-2015, pramérné roc¢ni koncentrace BaP
g ] E Bedec 11 e

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [ primé&ma roéni koncentrace BaP [ng/m’]

Primérné rocni koncentrace skodliviny BaP v predmétné lokalité jsou uvedeny na obrazku vyse. Nejvyssi
takto stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na Grovni 1,04 ng/m?, tedy na Urovni cca
104 % imisniho limitu.
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Obr. 13: Vymezeni OZKO 2011-2015, 4. nejvyssi denni koncentrace SO,
2% .".-?:“ - \se.,?ec j

..............

‘ Vymezeni OZKO - Pétieté praméry 2011-2015

0 02 04 06 08 1 km | [ 14 nejvy3& denni koncentrace SOz [ug/m’]
[ = = ——— s

4. nejvyssi vypoctenad denni koncentrace SO, by méla pro vymezeni OZKO dosahovat hodnot nejvyse
125 pg/m>. Nejvyssi takto vypocétené koncentrace pro vyhodnoceni stavajiciho stavu dosahuji v misté
zaméru hodnot na Urovni 19,6 ug/m3.

5.3.Prispévky zdroje
Prispévky zdroje znecistovdni ovzdusi - vypoctovd varianta 1
Vypoctova varianta 1 hodnoti prispévky dopravy na stdavajici silnicni siti v dotéeném uzemi ve
vyhledovém roce 2020. Do vypoctu nebyly v této varianté zahrnuty zdroje znecistovani ovzdusi vznikajici
v disledku provozu zaméru.

Oxid dusicity — NO,

Nejvy$si vypoctené maximalni hodinové koncentrace imisni limit | pFispévky
Givi e e is . . T . koncentrace 3 3
znecistujici latky NO, jsou v této vypoctové varianté na [ng/m’] [ng/m?]
.urovnl 40,1 glg/rrv\l. Imisni Iv|m|t prf) tvuto cvhar’akterlstl.ku priim. roéni 40 1,15
je 200 pg/m?” s pripustnou cetnosti prekroceni 18 hodin. max. hodinova 200 40,1

Prispévek k primérnym rocnim koncentracim NO, byl
vypocten na Grovni do 1,15 pg/m°. IL je 40 ug/m°.
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Vypoétova varanta 1
Priimérné roéni koncentrace
NO2 [ugim ]

[Joo7-020
[o21-030
[J031-040
[Jo41-050
[Jos1-0860
[Joei-070
[Jo71-080

| CJo.81-1.00

| o1 -1.15

oo 04 02 03 0.4 km

®

Vypoétova vananta 1
Maxim alni hodinové kencentrace
NO2 [ugim ]
[J45-100
101 -125
[l126-150
[d151-175
[1176-200
[1201-250
[125.1-300
[130.1-35.0
[0351-401

i Y 01 02 0.3 0.4 km
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Oxid uhelnaty - CO

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé imisni limit | pFispévky
o vy - . . PR Ly koncentrace 3 3
priméry Skodliviny CO jsou v této vypocltové varianté [mg/m?] [ueg/m’]
. . 3 T
na Urovni do 289,6 ug/m>. Imisni limit pro tuto max. 8-hodinova 10 2896

charakteristiku je na Grovni 10 mg/m?>.

ooz

Vypoétova varanta 1
Max 8-hod klouzavé prim éry
CO [ug/m

[ 365-500
[ 501-750
[ 75.1-1000
[1100.1-1250
[1125.1-1500
[11501-175.0
[1175.1-200.0
12001 -2500
[ 2501 -2896

0 0.1 02 0.3 0.4 km

Castice frakce PMyo a PM, 5
Nejvy3si vypoltené primérné denni koncentrace imisni limit | pispévky

. . L N . . koncentrace 3 3
PMyjsou vtéto vypoltové varianté na Urovni [ng/m?) [ng/m3)
33,1 ug/m>®. Imisni limit pro tuto charakteristiku je

3 ., . { oFekroceni dne K prﬁm roc¢ni PMyo 40 3,62
Iif)lllgv/mks p(r;pt{s:tnlt()u EetTOSt,I pFe vrolcen|k35 ntu/rc’. + [ nejvyei denni PMug 5 331

Fispévek zdrojd k prdmérnym ro&nim koncentracim
P ) P y prim. ro¢ni PM, s 25 1,4

PMyobyl vypoéten na Urovni do 3,62 ug/m’. Imisni limit
je 40 pg/m’.

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim skodliviny
PM,s byl vtéto varianté vypolten na Urovni do
1,4 ug/m?, IL je 25 pg/m’.
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Vypoétova varanta 1
Primérné roéni koncentrace
PM1o [ugim ]
[Jo1a-050

[ o051-075
[o76-1.00
[J101-125
[1126-150
[1181-200
[1201-250

| z251-300

[ EEs0r-362

oo 04 02 03 0.4 km

®

Vypoétova vananta 1
Nejvy&éi denni koncentrace
PM1o [gim ]

[] 35-75

[ 76-10.0
[l101-125
[l126-150
[1151-1758
[1176-200
[1201-225
[d226-250
[251-331

0 01 02 0.3 0.4 km

29



\/
),5\. Bucek s.r.o.

)

ooz

Vypoétova varanta 1
Primérné roéni koncentrace
PMzs [pg.fmz]
[Joos-020
[ 021-030
[ o031-040
[Jo41-050
[Jos1-060
[Joet-080
[Jo81-1.00
[J101-120
121-1.40

\
o 0.1 02 03 D4km

Benzen

Prispévek zdroji k pridmérnym roc¢nim koncentracim . . imisni limit | pFispévky
benzenu byl vtéto vglpoétové varianté vypocten na oncentrace [ng/m’] [ng/m?]
urovni do 0,082 ug/m°. IL pro tuto charakteristiku je pram. roéni 5 0,082

5 ug/m’.

ooz

Vypoétova varanta 1
Primérné roéni koncentrace
Benzen [pgim!]
[Jooo3-0.015
[ 0.016 - 0.020
[ o0021-0025
10026 -0.030
[10031-0040
[J0.041-0.050
[10.051-0.060
[Jo.081-0.070
[ 0.071-0.082

\
o 0.1 02 03 D4km
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Benzo(a)pyren

Ptispévek zdrojlk prdmérnym roénim koncentracim . . imisni limit | pfispévky
BaP byl vtétoavy'/poétové varianté vypocten na l]ro3vni oncentrace [ng/m’] [ng/m’]
do 0,146 ng/m°. IL pro tuto charakteristiku je 1 ng/m”. pram. roéni 1 0,146

oo

Vypoétova varianta 1
Priumérné roéni koncentrace
BaP [ng/im ]
[10.006 - 0.020
[ 0021 -0030
[ 0.031-0.040
[ 0.041 - 0.050
[10.051-0.060
[Jo.061-0.080
[10.081-0.100
[Jo101-0.120
0121 -0.146

|o 0.1 02 0.3 0.4 km

Prispévky zdroje znecistovdni ovzdusi — vypoctovd varianta 2

Vypoctovd varianta 2 hodnoti prispévky dopravy na stavajici silnicni siti v dotéeném uzemi ve
vyhledovém roce 2020 vcetné dopravy vyvolané provozem zdméru. Do vypoctu byly v této varianté
zahrnuty i staciondrni a plosné zdroje znecistovdni ovzdusi vznikajici v aredlu v disledku provozu zaméru.

Oxid dusicity — NO,

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace 5 imisni limit | pFispévky
znecistujici latky NO, jsou v této vypoctové varianté na CLESE L [ng/m’] [ng/m’]
urovni 40,9 ;1g/m3. Imisni limit pro tuto charakteristiku pram. rogni 40 40,9
je 200 pg/m” s pripustnou Cetnosti prekroceni 18 hodin. max. hodinova 200 118

Ptispévek k primérnym roc¢nim koncentracim NO, byl
vypotten na trovni do 1,18 pg/m’. IL je 40 pg/m>.

31




)%. Bucek s.r.o.

ez

Vypoétova varianta 2
Priumérné roéni koncentrace
NO2 [ug/m ]
[Joo7-020

[ 0.21-030
[lo31-040
[Jo041-050
[Jos1-060
[Joset-070
[Jo71-080
[Jos1-1.00
[d101-1.18

A
| o 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varianta 2
Maxim alni hodinové koncentrace
NO2 [ug/m ]

1 47-100
01-125
[]126-15.0
[115.1-175
[Ji76-200
[J201-250
[125.1-300
[J301-350
[351-409

o 0.1 0z 03 0.4 km
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4

Oxid uhelnaty - CO

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé imisni limit | pFispévky
o vy - . . PR Ly koncentrace 3 3
priméry Skodliviny CO jsou v této vypocltové varianté [mg/m?] [ueg/m’]
. . 3 T
na Urovni do 321,8 ug/m>. Imisni limit pro tuto max. 8-hodinova 10 3218

charakteristiku je na Grovni 10 mg/m?>.

s

Vypoétova varianta 2
Max 8-hod klouzavé prum éry
€O [ugim ]

[] 444-500
[ 501-750
[ 75.1-100.0
11001 -125.0
[1125.1-1500
[1150.1-175.0
[1175.1-200.0
12001 - 250.0

| E250.1 -2321.8

\ 0 0.1 02 0.3 0.4 km

Al

Castice frakce PMyo a PM, 5

Nejvyssi vypoctené primérné denni koncentrace imisni limit | pFispévky
. . T s . : koncentrace 3 3
PMjjsou vtéto vypoctové varianteé na urovni [ng/m7] [ng/m7]
3 T . . .
33,4 ug/;‘n .w|mISI"II Imvut prol tlﬂt(la( clwar?kter;stlfu JI:E pram. roni PMy, 40 3,69
I!:S’S)lugv/mks p(r;pt{s:tnlc()u fetTOSt,l pre vrolcen|k35 ntu/rc" * [ nejvygi denni PMy 50 334
fispévek zdrojl rdmérnym ronim koncentracim
P J P y prim. ro¢ni PM, s 25 1,44

PMyobyl vypoéten na Urovni do 3,69 pug/m’. Imisni limit
je 40 pg/m’.

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim skodliviny
PM,s byl vtéto varianté vypolten na Urovni do
1,44 pg/m?, IL je 25 pg/m’.

33



)’. Bucek s.r.o.

o

ez

Vypoétova varianta 2
Priumérné roéni koncentrace
PM1o [ugim ]

[Jo.13-050

[ o051-075
[lov6-1.00
[J101-1258
[J126-150
[1151-2.00
[J201-250

.| CJ2.51-300

| @ 3.01-369

A
| o 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varianta 2
Nejvyssi denni koncentrace
PM1o [ugim ]
[136-75

[ 76-100
[]10.1-1258
[1126-150
[Ji51-175
[]176-200
[d201-225
[l226-250
251 -33.4

o 0.1 0z 03 0.4 km

34



)” Bucek s.r.o.

&)

ooz

Vypoétova varianta 2
Priumérné roéni koncentrace
PMz25 [ug/m ]
[Joos-020

[ 0.21-030
[lo31-040
[Jo041-050
[Jos1-060
[Jos61-080
[Josgt-1.00
[J101-1.20
[01.21-144

A
| o 0.1 02 0.3 0.4 km

Benzen

Prispévek zdroji k pridmérnym roc¢nim koncentracim . . imisni limit | pFispévky

benzenu byl vtéto vglpoétové varianté vypocten na oncentrace [ng/m’] [ng/m?]

:rov/nl 3do 0,093 pug/m>. IL pro tuto charakteristiku je pram. roéni 5 0,093
pg/m-.

ooz

Vypoétova varianta 2
Priumérné roéni koncentrace
Benzen [pg!m3]

[ J10.006-0015
[ 0.016 - 0.020
[Jo.021-0025
[[10.026 - 0.030
[Joo031-0040
[J0.041-0.050
[10.051-0.080
[J0.061-0.070
[o.071-0093

A
| o 0.1 02 0.3 0.4 km
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Benzo(a)pyren

Prispévek zdroji k pridmérnym roénim koncentracim
BaP byl v této vypoctové varianté vypocten na Urovni
do 0,149 ng/m3. IL pro tuto charakteristiku je 1 ng/m3.

imisni limit | prispévky
[ng/m’] [ng/m’]
pram. ro¢ni 1 0,149

¢

koncentrace

Vypoétova varanta 2
Priimérné roéni koncentrace
BaP [ng/im ]
[10.006 - 0.020
[ 0.021 - 0.030
[10.031-0.040
[]0.041-0.050
[J0.051-0.060
[10.061-0.080
[Jo.081-0.100
[10.101-0.120
00121 -0.149

o 0.1 0.2 0.3 0.4 km

Prispévky zdroje znecistovdni ovzdusi — vypoctovd varianta 3

Vypoctovd varianta 3 hodnoti pfispévky dopravy vyvolané provozem zdméru na stdvajici silnicni siti
v dotCeném uzemi ve vyhledovém roce 2020. Do vypoctu byly v této varianté zahrnuty i staciondrni a
plosné zdroje znecistovdni ovzdusi vznikajici v aredlu v dusledku provozu zaméru.

Oxid dusicity — NO,

Nejvyssi vypoltené maximalni hodinové koncentrace . imisni limit | pFispévky
znecistujici latky NO, jsou v této vypoctové varianté na oncentrace [ng/m’] [ng/m?]
urovni 0,97 glg/m3. Imisni limit pro tuto charakteristiku pram. rogni 40 0,043
je 200 pg/m? s pripustnou cetnosti prekroceni 18 hodin. max. hodinova 200 0,97

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim NO, byl
vypotten na urovni do 0,043 pg/m?>. Nejvy3si prispévky
byly vypocteny v prostoru aredlu zaméru, dalnice D8 a
silnice 11/608. IL pro tuto charakteristiku je 40 pg/m®.

36



)’. Bucek s.r.o.

(

ez

Vypoétova varianta 3
Priumérné roéni koncentrace
NO2 [ug/m ]

[ 10.003-0.005
[ 0.006 - 0.007
[Jo.008-0010
[Joo011-0015
[Jooi6-0020
[Jo.021-0.025
[10.026 - 0.030
[10.031-0.035
[10.036-0.043

0 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varianta 3
Maximalni hodinové koncentrace
NO2 [ug/m ]
[Jo22-023s5

[ 0.36-040
[lo41-045
[10.46- 050
[Jos1-060
[Joset-070
[Jo.71-080
[Josi-000
[o91-0097

A\
o 0.1 0z 0.3 0.4 km
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Oxid uhelnaty - CO

) @ Bucek s.ro.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé imisni limit | pFispévky
o vy L . . T o koncentrace 3 3
priméry Skodliviny CO jsou v této vypocltové varianté [mg/m?] [ueg/m’]
, . 3 . vvs vi v .
na Grovni do 133,8 ug/m”. Nejvyssi prispévky jsou max. 8-hodinova 10 133,8
vypocteny v prostoru aredlu zaméru. Imisni limit pro
tuto charakteristiku je na Grovni 10 mg/m?.
Vypocétova varanta 3
Max 8-hod klouzavé prum éry
CO [ug/m
[J27.1-400
401 -500
[150.1-60.0
[60.1-70.0
[170.1-80.0
[180.1-900
[J90.1-1000
11001 - 1200
1 1201-1338
o 01 02 0.3 0.4 km
Castice frakce PMyo a PM, 5
Nejvyssi vypoctené prlimérné denni koncentrace imisni limit | pFispévky
. . Ly N , . koncentrace 3 3
PMypjsou vtéto vypoltové varianté na Udrovni [ug/m’] [ng/m?]
3 VEETIN o s .
11,8 ug/;n .wlmlsnl Imvnt prol tlittl)( c?ar?kter:tltl,(u Jke prim. roni PMy, 40 1,41
i?,ugv/mks p(rjlpu-sotnli)u SetTOSt,I pre vro/cem|(35 nu/rcf . nejvy&&i denni PMy 50 118
fispévek zdrojl ramérnym rocnim koncentracim N .
P J P Y prum. roc¢ni PM; 5 25 0,36

PMyobyl vypoéten na UGrovni do 1,41 ug/m’. Imisni limit
je 40 pg/m>.

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim skodliviny
PM,s byl vtéto varianté vypocten na urovni do
0,36 pg/m>, IL je 25 pg/m>®. Nejvyssi prispévky byly
vypocteny v prostoru napojeni aredlu na stdvajici
komunikaéni sit a MUK Zdiby.
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Vypoétova varianta 3
Priumérné roéni koncentrace
PM1o [ugim ]
[Joos-015

[ 0.16-0.20
[Jo21-030
[Jo31-040
[Jo41-050
[Jost-075
[Jo76-1.00
[101-1.25
0126 -1.41

A
o 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varianta 3
Nejvyssi denni koncentrace
PM1o [ugim ]
[1189-30
201-40
[J401-50
[s501-60
[Jeo01-7.0
[J701-80
[1s8.01-90
[J9.01-100
[J1001-118

0 01 02 0.3 0.4 km
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Vypoétova varianta 3
Priumérné roéni koncentrace
PMzﬁ[pg.fma]
[Jo.01-004

[ 0.05-0.06
[loo7-008
[Joo09-010
[Jo11-015
[Jo16-020
[Jo21-025
[Jo.26-0.30
[Jo31-036

o 0.1 02 0.3 0.4 km

Benzen

@ Buceks.r.o.

Prispévek zdroji k pridmeérnym roénim koncentracim . . imisni limit | pFispévky

benzenu byl vtéto vypocltové varianté vypocten na oncentrace [ng/m’] [ng/m?]

, . 3 . vvs vi v

UFOVI‘:I do 0,056 pg/m°. ,NeJVYSSIV prispévky byly praim. roéni 5 0,056

vypocteny v prostoru aredlu zaméru. IL pro tuto

charakteristiku je 5 pug/m?.

- 1 =l Y
' Y “u|®
N )n \\\ -’___ -
& SO \
SN
. BGRY
. \H‘\
] ZK % \ I

| ] Vypoétova varianta 3

ld | Pramérné roéni koncentrace

— !I N Benzen [pgim:’]

i [Jo.002-0.005
' [ 0.006-0.010

[10.011-0.015
[Jo.o016-0.020
[Jo0.021-0.025
[ 10.026 - 0.030

40

[10.031-0035
[10.036 - 0.040
[0.041-0056

X
o 0.1 02 0.3 0.4 km
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Benzo(a)pyren

Prispévek zdroji k pridmérnym roénim koncentracim
BaP byl v této vypoctové varianté vypocten na Urovni
do 0,0197 ng/m>.Nejvyssi prispévky byly vypocteny
v prostoru MUK Zdiby. IL pro tuto charakteristiku je
1 ng/m’.

2 )

L

@ Buceks.ro.

imisni limit | prispévky
koncentrace
[ng/m’] [ng/m’]
pram. ro¢ni 1 0,0194

oo

o 0.1

Vypocétova varanta 3
Primérné roéni koncentrace
BaP [ng/m ]
[]0.0007 -0.0020
[ 0.0021 - 0.0030
[10.0031 - 0.0040
[10.0041-0.0050
[10.0051-0.0075
[10.0076 -0.0100
[Jo.0101-00125
[10.0126 -0.0150
[J00151-00194

02 0.3 0.4 km

Prispévky zdroje znecistovdni ovzdusi — vypoctovd varianta 4

Vypoctovd varianta 4 hodnoti pfispévky zdroji znecistovani ovzdusi vznikajici ve fdaze vystavby. Do
vypoctu byly v této varianté zahrnuty plosné zdroje emisi v prostoru stavenisté a liniové zdroje emisi

z vyvolané dopravy ve fdzi vystavby.

Oxid dusicity — NO,

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace
znecistujici latky NO, jsou v této vypoctové varianté na
drovni 3,36 ug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
je 200 ug/m? s pripustnou ¢etnosti piekroéeni 18 hodin.
Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim NO, byl
vypodten na urovni do 0,102 pg/m’>. Nejvy3si prispévky
byly vypoéteny v aredlu zaméru. IL je 40 pg/m?>.

41

imisni limit | pfispévky
koncentrace
[ug/m’] | [ug/m’]
prdam. ro¢ni 40 0,102
max. hodinova 200 3,36
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] ! —_—— Vypoctova vananta 4
’13 N yd Primérné roéni koncentrace
I I
i NO: [ug/m ]
i | [10008-0015
- |

[ 0.016 - 0.020
[0.021-0.025
[J0.026 - 0.030
[]0031-0.040
[ 10.041-0.050
[Jo0.051-0.080
[10.061-0.080
[ 0.081-0.102

0 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varanta 4
Maxim alni hodinové kencentrace
NO2 [ugim ]
[Joss-1.00
101-125
[1126-150
[CI151-175
[1176-2.00
[d201-225
[122a-250
[d251-3.00
[1301-3386

0 01 02 0.3 0.4 km
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Oxid uhelnaty - CO

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé imisni limit | pFispévky
praméry skodliviny CO jsou v této vypocltové varianté
na urovni do 9,65 pg/m® Imisni limit pro tuto
charakteristiku je na Grovni 10 mg/m?>.

koncentrace T /m3] T /m3]

max. 8-hodinova 10 9,65

ooz

Vypoétova varanta 4
Max 8-hod klouzavé prim éry
CO [ug/m ]
[1247-350
[ 3.51 - 4.00
[ 401-450
[1451-500
[1501-550
[1s551-6.00
[16.01-7.00
[17.01-800
[801-965

0 0.1 02 0.3 0.4 km

Castice frakce PMyo a PM, 5

Nejvy3si vypoltené primérné denni koncentrace imisni limit | pispévky
. . T I . . koncentrace 3 3
PMyjsou vtéto vypoltové varianté na Udrovni [ng/m3] [ng/m3]
3 T . . .
64,8 ug/;n .w|mISI"II Imvut prol tljt(la( ctlar?kterldstlfu JI:E priim. roéni PMy 40 8,15
30 ugv/tm s’ptliustrlouvcitncv)stll ;?relrzccser;| 35 Pvrlu/vrok. nejvy&si denni PMyo 50 64.8
ygcfc enva cetnos 3pre rocevae , ne. Prispévky |7 ofekroteni* a5 146
vy$Si neZz 50 pg/m’byly vypocteny pouze v prostoru N -
prum. roc¢ni PM; 5 25 0,96

aredlu. Mimo areal stavenisté byly ptispévky vypocteny
na Urovni do 40 pg/m’Pfispévek zdroji k pramérnym
rocnim koncentracim PMybyl vypocten na Urovni do
8,15 pg/m>. Imisni limit je 40 pg/m?>.

Ptispévek k primérnym ro¢nim koncentracim skodliviny
PM,s byl vtéto varianté vypolten na Urovni do
0,96 pg/m?>, IL je 25 pg/m?>.

*pocet dnu
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Vypoétova varanta 4
Primérné roéni koncentrace
PM1o [ugim ]
[Jo45-100
[ 1.01-150
151 -200
[Jz201-250
[1251-300
[1301-4.00
[1401-500
[1s501-6.00
[601-815

\
oo 04 02 03 0.4 km

Vypoétova varanta 4
Nejvy&éi denni koncentrace
PM1o [gim ]
[112.3-200
[ 201-250
[125.1-300
[1301-350
[135.1-400
[1401-450
[145.1-500
[150.1-60.0
[len1-648

0 01 02 0.3 0.4 km
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Vypoétova varianta 4

Betnost prekrogeniIL 50 pg/m®
PM1o [den/rok]

[ 1méné nez 0.01
[Joo01-050

[Jos1-1.00

1.01-146

oo 0.1 02 0.3 0.4 km

s

! |) e U

BLg i Vypoétova vananta 4

2 | S

A [ Primérné roéni koncentrace

PMz5 [ug/m ]
-~ [Jooa-0.10
Y, [ 0.11-0.15
= S o [ 0.16-020
. [10.21-030
[Jo31-040
[Jo41-050
[Jost-0860
[do61-070
[Jo71-096

T 0 01 02 0.3 0.4 km
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Benzen
Prispévek zdrojl k pridmeérnym roénim koncentracim . . imisni limit | pFispévky
benzenu byl v této vy'lg)oétové varianté vypocten na oncentrace [ng/m’] [ng/m?]
Urovni ;:io 0,0039 pg/m°. IL pro tuto charakteristiku je prém. roéni 5 0,0039
5 ug/m°.
I\ | ¥ 2 = I
Nl e : i |®
)2
[/
S >
Vypoétova varanta 4
Primérné roéni koncentrace
Benzen [pgimz]
[10.0002-0.0005
[ 0.0006 - 0.0007
[ 0.0008 -0.0010
[10.0011 - 0.0012
[Joo013-00015
100016 -0.0020
[Joo0021-00025
1 0.0026 - 0.0030
[ 00031-00039
o 01 0.2 0.3 0.4 km
Benzo(a)pyren
Pfispévek zdroji k primérnym rocnim koncentracim . . imisni limit | pFispévky
BaP byl v této vypoctové varianté vypocten na urovni oncentrace [ng/m?] [ng/m’]
3 . vy v, v v
do 0,0135 ng/m>.Nejvyssi prispévky byly vypocteny pram. rogni 1 0,0135

zvyvolané dopravy v prostoru dalnicni kfizovatky,
v oblasti obytné zastavby se vypocltené pfrispévky
pohybuji na drovni do 0,003 ng/m*. IL pro tuto
charakteristiku je 1 ng/m?.
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Vypoétova varanta 4
Primérné roéni koncentrace
BaP [ngim ]
[10.0005-00010
[ 0.0011 - 0.0020
[ 00021 -0.0030
100031 -0.0040
[_10.0041-0.0050
[J0.0051-0.0075
[J0.0076-0.0100
[Jo.0101-00125
[10.0126-0.0135

0 0.1 02 0.3 0.4 km

Prispévky zdroje znecistovdni ovzdusi - vypoctovd varianta 5

Vypoctovd varianta 5 hodnoti prispévky dopravy na silnicni siti ve vyhledovém stavu po naplnéni
uzemniho pldnu, véetné dopravy vyvolané provozem zaméru. Do vypoctu byly v této varianté zahrnuty i
staciondrni a plosné zdroje znecistovdni ovzdusi vznikajici v aredlu v disledku provozu zaméru.

Oxid dusicity — NO,

Nejvys$si vypoctené maximalni hodinové koncentrace 5 imisni limit | pFispévky
znecistujici latky NO, jsou v této vypoctové varianté na CLESE L [ng/m’] [ng/m’]
urovni 29,1 ;1g/m3. Imisni limit pro tuto charakteristiku prim. rogni 40 29,1
je 200 pg/m” s pfipustnou Cetnosti prekroceni 18 hodin. max. hodinova 200 0,66

Prispévek k primérnym ro¢nim koncentracim NO, byl
vypocten na Grovni do 0,66 pg/m°. IL je 40 ug/m°.
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Vypoétova varianta 5
Primérné roéni koncentrace
NOz [ug/m ]
[Joo4-010
0.1 -0.15
[Jo.16-0.20
[Jo21-028
[Jo.26-0.30
[Joat-035
[Jo036-040
[Jo41-050
[lo51-066

0 0.1 02 0.3 0.4 km

Vypoétova varianta 5
Maxim alni hodinové koncentrace
NO2 [ug/m ]

1 223-50

1 51-75

[ 76-10.0
[10.1-125
[Ji26-150
[1151-1758
[1176-200
[]201-250
251 -291

0 01 02 0.3 0.4 km
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Oxid uhelnaty - CO
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)/H\. Bucek s.r.o.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé imisni limit | pFispévky
o vy L . . T o koncentrace 3 3
priméry Skodliviny CO jsou v této vypocltové varianté [mg/m?] [ueg/m’]
. . 3 T
na Urovni do 291,4 ug/m-’. Imlsn3| limit pro tuto max. 8-hodinova 10 2914
charakteristiku je na Urovni 10 mg/m”.
Vypoétova varianta 5
Max 8-hod klouzavé prim éry
€O [ugim ]
[ 414-500
[ 501-750
[ 75.1-100.0
11001 - 1250
[J1251-1500
[11501-175.0
[1175.1-2000
12001 - 2500
02501 -291.4
o 01 0.2 0.3 0.4 km
Castice frakce PMyo a PM, 5
Nejvyssi vypoctené prlimérné denni koncentrace imisni limit | pFispévky
. . Ly N , . koncentrace 3 3
PMypjsou vtéto vypoltové varianté na Udrovni [ug/m’] [ng/m?]
3 VEETIN o s .
32,9 ug/;n .wlmlsnl Imvnt prol tlittl)( c?ar?kter:tltl,(u Jlf prim. roni PMy, 40 3,28
i?,ugv/mks p(rjlpu.sotnli)u (G:etrjost,l pre vro/cem|(35 nu/rcf . nejvy&&i denni PMy 50 32,9
fispévek zdrojl rGmérnym ro¢nim koncentracim 5 .
P J P Y prum. roc¢ni PM; 5 25 1,04

PMyobyl vypoéten na UGrovni do 3,28 ug/m’. Imisni limit
je 40 pg/m>.

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim skodliviny
PM,s byl vtéto varianté vypocten na urovni do
1,04 ug/m>, IL je 25 pug/m’.
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Vypoétova varianta 5
Priumérné roéni koncentrace
PM1o [ugim ]
[Jo11-050

[ o051-075
[lov6-1.00
[J101-1258
[J126-150
[1151-2.00
[J201-250
[J251-23.00
[Ja01-328

0 0.1 02 0.3 0.4 km

s

Vypoétova varianta 5
Nejvyssi denni koncentrace
PM1o [ugim ]
[133-75

[ 76-100
[]10.1-1258
[1126-150
[Ji51-175
[]176-200
[d201-225
[l226-250
[251-329

0 01 02 0.3 0.4 km

50



= )
& 2
2 . ) %, M350 .
¥ =
: Z
, -
e .
s —
/—-—’_ wl . \
! B

~,
D

ooz

Vypoétova varianta 5
Priumérné roéni koncentrace
PMz25 [ug/m ]
[Jo04-015
[ 0.16-0.20
[Jo21-030
[Jo31-040
[Jo41-050
[Jo5s1-060
[Joet-080

.| Jos1-1.00

| Edr0t-1.04

!

0 0.1 02 0.3 0.4 km

Y

Benzen
Prispévek zdroji k pridmeérnym roénim koncentracim
benzenu byl vtéto vypocltové varianté vypocten na
drovni do 0,076 ug/m>. IL pro tuto charakteristiku je
5 ug/m’.
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Bucek s.r.o.

imisni limit | prispévky
koncentrace
[ug/m’] | [ug/m’]
pram. roéni 5 0,076
=k
Vypoétova varianta 5

Priumérné roéni koncentrace
Benzen [pg!m3]
[ J10.004-0015
[ 0.016 - 0.020
[Jo.021-0025
[[10.026 - 0.030
[Joo031-0040
[J0.041-0.050
[10.051-0.080
.| EJo0.081-0.070
| Edo.071-0.076

0 0.1 02 0.3 0.4 km
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Benzo(a)pyren

Prispévek zdroji k pridmérnym roénim koncentracim
BaP byl v této vypoctové varianté vypocten na Urovni
do 0,125 ng/m3. IL pro tuto charakteristiku je 1 ng/m3.

imisni limit | prispévky
[ng/m’] [ng/m’]
pram. ro¢ni 1 0,125

X | ;

koncentrace

Vypocétova varanta 5
Primérné roéni koncentrace
BaP [ng/m ]
[J0.005-0.020
[ 0.021 - 0.030
[ 0.031 - 0.040
[10.041-0.050
[10.051-0.060
[Jo0.061-0.080
[Jo.081-0.100
[J0.101-0.120
[do0121-0125

‘o 0.1 02 03 0.4 km

Prispévky zdroje znelistovdni ovzdusi — vypoctovd varianta 6

Vypoctovd varianta 6 hodnoti prispévky dopravy vyvolané provozem zdméru na silnicni siti ve
vyhledovém stavu po naplnéni uzemniho pldnu. Do vypoctu byly v této varianté zahrnuty i staciondrni a
plosné zdroje znecistovdni ovzdusi vznikajici v aredlu v dusledku provozu zaméru.

Oxid dusicity — NO,

Nejvyssi vypoltené maximalni hodinové koncentrace . imisni limit | pFispévky
znecistujici latky NO, jsou v této vypoctové varianté na oncentrace [ng/m’] [ng/m?]
urovni 0,72 glg/m3. Imisni limit pro tuto charakteristiku pram. rogni 40 0,039
je 200 pg/m? s pripustnou cetnosti prekroceni 18 hodin. max. hodinova 200 0,72

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim NO, byl
vypotten na urovni do 0,039 pg/m?>. Nejvy3si prispévky
byly vypocteny v prostoru aredlu zaméru. IL pro tuto
charakteristiku je 40 pg/m?.
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Vypoétova varianta &
Primérné roéni koncentrace
NOz [ug/m ]
[Jo0.003-0.005
[ 0.006 - 0.007
[Jo.008-0.010
[Joo11-0015
[ J0.016-0.020
[Jo.021-0.025
[10.026 - 0.030
[10.031-0.035
10,036 -0.039

0 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varianta 6
Maxim alni hodinové koncentrace
NO2 [ug/m ]
[Jo.19-0.25
[o26-0230
[Jo31-035
[10.36-040
[Jo.41-045
[Jo46-050
[Jos1-055
[los6-060
[loe1-072

0 01 02 0.3 0.4 km
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Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé y . imisni limit | pFispévky
praméry Skodliviny CO jsou v této vypoctové varianté oncentrace [mg/m®] | [mng/m’]
, . 3 . vvs vi v .

na urovni do 133,5ug/m>. Nejvy$si prispévky jsou max. 8-hodinova 10 1335
vypocteny v prostoru aredlu zaméru. Imisni limit pro
tuto charakteristiku je na Grovni 10 mg/m>.

Vypocétova varanta &

Max 8-hod klouzavé prum éry

CO [ug/m

[1269-400

401 -500

[150.1-60.0

[60.1-70.0

[J701-800

[180.1-900

[J90.1-1000

11001 - 1200

11201 -1335

o 01 02 0.3 0.4 km
Castice frakce PMyo a PM, 5
Nejvy$si vypocCtené pradmérné denni koncentrace : imisni limit | pFispévky
PMygjsou vtéto vypoCtové varianté na Urovni oncentrace [ng/m’] [ng/m?]
12,2 ug/;n .wlmlsnl Imv\lt pro’ ttjtcl)( ct1ar,a1kter|st|!<u J: priim. roéni PMy 40 145
E?Iugv/mks p:pl{s:tnlfu fetTOSt,l pre vrolcenlk35 dntu/rCf * | nejvy&i denni PMyo 50 122
fispévek zdrojl rdmérnym rocnim koncentracim

P ) P y prim. ro¢ni PM, s 25 0,37

PMobyl vypoéten na Urovni do 1,45 pug/m’. Imisni limit
je 40 pg/m’.

Prispévek k primérnym roc¢nim koncentracim skodliviny
PM,s byl vtéto varianté vypocten na Urovni do
0,37 ug/m?, IL je 25pug/m®. Nejvy$si prispévky byly
vypocteny v prostoru napojeni aredlu na stavajici
komunikaéni sit a MUK Zdiby.
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/{

Vypoétova varianta &
Priumérné roéni koncentrace
PM1o [ugim ]
[Joos-015

[ 0.16-0.20
[Jo21-030
[Jo31-040
[Jo41-050
[Jost-075
[Jo76-1.00
[101-1.25
[1126-145

A
o 0.1 02 0.3 0.4 km

®

Vypoétova varianta 6
Nejvyssi denni koncentrace
PM1o [ugim ]
[1162-23.00
2 01-400
[]401-500
[s5.01-6.00
[J6.01-7.00
[]7.01-800
[1s.01-9.00
[J9.01-100

[J1001-122

0 01 02 0.3 0.4 km
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Benzen
Prispévek zdroji k pridmeérnym roénim koncentracim imisni limit | pFispévky
benzenu byl vtéto vypocltové varianté vypocten na SIS [ng/m’] [ng/m?]
, . 3 . vy vi v
rovni m~. Nejvyssi prispévk I . "
uro do 0,055 g/ ejvyssi prispevky  byly prum. rocni 5 0,055

vypocteny v prostoru aredlu zaméru. IL pro tuto
charakteristiku je 5 pug/m?.

Vypocétova varanta &
Primérné roéni koncentrace
Benzen [pgim:’]
[Jo.002-0.005
[ 0.006 - 0.010
[J0.011-0.015
[Jo.016-0.020
[10.021-0.025
[10.026 - 0.030
[10.031-0035
[10.036 - 0.040
10041 -0055

0 0.1 02 0.3 0.4 km
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Benzo(a)pyren

Prispévek zdroji k pridmérnym roc¢nim koncentracim . . imisni limit | pfispévky
BaP byl v této vjpoétové varianté vypocten na urovni oncentrace [ng/m?] [ng/m’]
do 0,025 ng/m’.Nejvyssi prispévky byly vypocéteny praim. roéni 1 0,025

v prostoru napojeni zaméru na stavajici silni¢éni sit a
MUK zdiby.IL pro tuto charakteristiku je 1 ng/m?>.

oo

Vypocétova varanta &
Primérné roéni koncentrace
BaP [ng/m ]
[]o0.0008 -0.0020
[ 0.0021 - 0.0030
[10.0031 - 0.0040
[10.0041-0.0050
[10.0051-0.0075
[10.0076 -0.0100
[Jo.0101-00150
[10.0151-0.0200
100201 -0.0250

4
o 0.1 0.2 0.3 0.4 km

5.4.Vyhodnoceni prispévkii zdroji ve vztahu k vybrané obytné zastavbé
Vyhodnoceni pfispévkd zdroja bylo provedeno na vybrané body nejblizsi obytné zastavby, zndzornéné
na nasledujicim obrazku. Obytnad zastavba v okoli zaméru ma prevainé charakter rodinnych domd.
Nejblizsi obytna zastavba se nachazi ve vzdalenosti cca 200 m. Hodnoty vypoctenych koncentraci pro
jednotlivé znecistujici latky pro vybrané body stavajici zastavby ve vySce 5 m nad povrchem jsou pro
jednotlivé vypoctové varianty uvedené v tabulkach nize.
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Obr. 14: Vybrané body obytné zastavby

ez

@ vwybrané body obytné zastavby

0 0.05 0.1 0.15 0.2 km

Tab. 23: Umisténi vybranych bodi obytné zastavby

Cislo bodu X [m] Y [m] Z[m] Umisténi bodu
1 -739323 -1034221 300 Zdiby, J. Kdmena, ¢.p. 93
2 -739322 -1034252 300 Zdiby, J. Kdmena C.p. 37
3 -739353 -1034273 300 Zdiby, J. Kdmena C.p. 16
4 -739425 -1034235 294 Zdiby, Kli¢anska ¢.p. 56
5 -739477 -1034235 290 Zdiby, Spojovaci ¢.p. 58
6 -739542 -1034231 285 Zdiby, Spojovaci ¢.p. 54
7 -739437 -1034277 294 Zdiby, Vilova ¢.p. 85
8 -739415 -1034279 295 Zdiby, Vilova C.p. 84
9 -739451 -1034331 294 Zdiby, Kvétinova ¢.p.81
10 -739310 -1034333 300 Zdiby, J. Kdmena ¢.p.65
11 -739275 -1034345 301 Zdiby, J. Kdmena C.p. 61

Tab. 24: Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vybrané body obytné zastavby, vypoctova varianta 1

NO, NO, co PMyo PMyq PM; 5 Benzen BaP
Cislo bodu prim. rok [max.hod.[ug/m|  max. 8- prdm. den pram. rok pram. rok pram. rok pram. rok

[ug/m’] ] hod.[ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’]
1 0,26 10,7 69,5 9,13 0,63 0,26 0,020 0,031
2 0,23 10,4 67,8 8,79 0,54 0,22 0,017 0,027
3 0,23 13,4 90,3 11,46 0,52 0,22 0,016 0,026
4 0,19 10,8 80,9 9,80 0,43 0,18 0,013 0,021
5 0,16 8,6 63,3 7,79 0,36 0,15 0,011 0,017
6 0,14 6,7 52,9 6,10 0,29 0,12 0,008 0,014
7 0,17 10,6 77,0 9,41 0,37 0,15 0,011 0,018
8 0,18 12,2 86,7 10,84 0,40 0,16 0,012 0,019
9 0,15 10,7 74,0 9,23 0,32 0,13 0,009 0,015
10 0,19 10,2 65,0 8,41 0,41 0,17 0,012 0,020
11 0,19 10,6 64,7 8,63 0,41 0,17 0,012 0,020
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Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace NO, ve vybranych bodech nejblizsi obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Grovni 13,4 pug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
je 200 pg/m’ spovolenym poctem prekrocenim IL 18 hod/rok. Pfispévky k prdmérnym roénim
koncentracim NO, ve vybranych bodech obytné zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,26 pg/m>. Imisni
limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m°.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé priméry CO ve vybranych bodech obytné zastavby
jsou v této vypoltové varianté na Grovni 90,3 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je na Grovni
10 mg/m>.

Nejvyssi vypoctené prispévky k primérnym dennim koncentracim PM,, ve vybranych bodech obytné
zastavby jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Urovni 11,46 pg/m>. Imisni limit pro tuto
charakteristiku je 50 ug/m® s povolenym poétem prekroceni IL 35 dnil/rok. P¥ispévek k prdmérnym
ro¢nim koncentracim PMy ve vybranych bodech obytné zastavby byl vypoéten na trovni do 0,63 pg/m”.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m>®. Vypoétené prispévky k prdmérnym roénim
koncentracim PM,s dosahuji hodnot na drovni do 0,26 pg/m?. Imisni limit pro tuto charakteristiku je
25 pug/m’.

Prispévky k primérnym ro¢nim koncentracim skodliviny benzen ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,02 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pug/m>.

Prispévky k primérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na drovni do 0,031 ng/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 1 ng/m®.

Tab. 25: Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vybrané body obytné zastavby, vypoctova varianta 2

. NO, NO, co PMyo PMyq PM, 5 Benzen BaP
Cislo bodu | proim. rok |max.hod.[ug/m max. 8- prim. den prdm. rok prim. rok prim. rok pram. rok
[ug/m’] ] hod.[ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ue/m’] [ug/m’] [ug/m’]
1 0,28 11,3 120,2 10,31 0,68 0,28 0,032 0,032
2 0,25 11,1 118,8 9,88 0,58 0,24 0,028 0,028
3 0,24 14,2 125,2 12,83 0,56 0,23 0,026 0,027
4 0,20 11,4 112,6 10,39 0,46 0,19 0,021 0,022
5 0,17 9,0 90,7 8,07 0,39 0,16 0,018 0,018
6 0,14 6,9 71,8 6,28 0,31 0,13 0,014 0,015
7 0,18 11,1 108,4 10,01 0,40 0,17 0,018 0,019
8 0,19 12,8 117,8 11,68 0,43 0,18 0,020 0,020
9 0,16 11,2 105,2 9,86 0,34 0,14 0,015 0,016
10 0,20 10,8 116,3 9,22 0,44 0,18 0,021 0,021
11 0,20 111 121,2 9,03 0,44 0,18 0,021 0,021

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace NO, ve vybranych bodech nejblizsi obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Grovni 14,2 pug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
je 200 pg/m* s povolenym poctem prekrotenim IL 18 hod/rok. Pfispévky k prdmérnym roénim
koncentracim NO, ve vybranych bodech obytné zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,28 pg/m>. Imisni
limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m’.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé priméry CO ve vybranych bodech obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté na Grovni 125,2 ug/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je na Grovni
10 mg/m’.

Nejvyssi vypoctené prispévky k primérnym dennim koncentracim PM,, ve vybranych bodech obytné
zastavby jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Urovni 12,83 pg/m>. Imisni limit pro tuto
charakteristiku je 50 ug/m® s povolenym poétem prekroceni IL 35 dnil/rok. P¥ispévek k prdmérnym
ro¢nim koncentracim PMyg ve vybranych bodech obytné zastavby byl vypoéten na trovni do 0,68 pug/m’.
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Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m>®. Vypoétené pfispévky k prdmérnym roénim
koncentracim PM,s dosahuji hodnot na drovni do 0,28 ug/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je
25 pug/m°.

Prispévky k primérnym ro¢nim koncentracim skodliviny benzen ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypocteny na trovni do 0,032 pg/m?. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m>.
Prispévky k primérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypocteny na trovni do 0,032 ng/m?. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 1 ng/m®.

Tab. 26: Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vybrané body obytné zastavby, vypoctova varianta 3

. NO, NO, co PMyo PMyo PM, 5 Benzen BaP
Cislo bodu | priim.rok |max.hod.[ug/m| max. 8- prim. den prdm. rok pram. rok prim. rok prdm. rok
[ug/m’] ) hod.[ug/m’] [ue/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’]
1 0,015 0,70 72,7 6,81 0,25 0,071 0,0115 0,0040
2 0,014 0,81 70,4 6,45 0,22 0,063 0,0105 0,0035
3 0,012 0,85 67,3 7,21 0,21 0,058 0,0095 0,0032
4 0,011 0,56 58,1 5,56 0,18 0,050 0,0082 0,0028
5 0,009 0,45 51,3 4,10 0,15 0,041 0,0068 0,0023
6 0,007 0,31 43,5 2,91 0,12 0,033 0,0054 0,0018
7 0,010 0,54 56,2 5,24 0,15 0,044 0,0072 0,0024
8 0,010 0,61 58,3 5,86 0,17 0,047 0,0076 0,0026
9 0,008 0,53 53,7 4,92 0,13 0,037 0,0062 0,0020
10 0,011 0,73 65,1 5,61 0,17 0,049 0,0086 0,0027
11 0,011 0,66 66,5 4,80 0,17 0,049 0,0090 0,0027

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace NO, ve vybranych bodech nejblizsi obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Grovni 0,85 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
je 200 pg/m* s povolenym poctem prekrocenim IL 18 hod/rok. Pfispévky k prdmérnym roénim
koncentracim NO, ve vybranych bodech obytné zastavby byly vypoéteny na urovni do 0,015 pug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m®.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé priméry CO ve vybranych bodech obytné zastavby
jsou v této vypoltové varianté na drovni 72,7 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je na Urovni
10 mg/m’.

Nejvyssi vypoctené prispévky k primérnym dennim koncentracim PM,, ve vybranych bodech obytné
zastavby jsou v této vypoctové varianté vbodé 3, a to na urovni 7,21 pg/m>. Imisni limit pro tuto
charakteristiku je 50 ug/m® s povolenym poctem prekroceni IL 35 dnil/rok. P¥ispévek k pramérnym
ro¢nim koncentracim PM, ve vybranych bodech obytné zastavby byl vypoéten na trovni do 0,25 pug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m®. Vypoltené pfrispévky k pramérnym roénim
koncentracim PM, s dosahuji hodnot na drovni do 0,071 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je
25 pug/m’.

Prispévky k prdmérnym roénim koncentracim Skodliviny benzen ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,0115 pg/m?. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m>.

Prispévky k primérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypocteny na trovni do 0,004 ng/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 1 ng/m?.

Tab. 27: Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vybrané body obytné zastavby, vypoctova varianta 4

. NO, NO, co PMq PMjq PMZ,S Benzen BaP

Cislo bodu | pr&im. rok |max.hod.[ug/m max. 8- prim. den prdm. rok pram. rok pram. rok prdm. rok
[ug/m’] ’l hod. [ug/m’] [ug/m’] [ue/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ue/m’]
0,028 2,04 5,72 36,0 1,97 0,24 0,0010 0,0024
0,026 2,01 6,09 35,0 1,82 0,22 0,0009 0,0022
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. NO, NO, co PMo PMj PM, 5 Benzen BaP
Cislo bodu | priim.rok |max.hod.[ug/m| max. 8- prm. den pram. rok pram. rok prim. rok prdm. rok
[ug/m’] ) hod.[ug/m’] [ue/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’]
3 0,025 1,96 5,82 33,6 1,67 0,21 0,0008 0,0020
4 0,023 1,75 4,99 29,6 1,57 0,19 0,0008 0,0018
5 0,021 1,57 4,22 26,0 1,37 0,17 0,0007 0,0015
6 0,018 1,32 3,72 21,4 1,15 0,14 0,0006 0,0012
7 0,021 1,72 4,70 28,7 1,40 0,17 0,0007 0,0016
8 0,022 1,77 5,04 29,6 1,45 0,18 0,0007 0,0017
9 0,019 1,68 4,48 27,5 1,21 0,15 0,0006 0,0013
10 0,023 1,94 5,55 32,7 1,53 0,19 0,0007 0,0017
11 0,023 2,01 5,57 33,7 1,57 0,19 0,0008 0,0017

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace NO, ve vybranych bodech nejblizsi obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté v bodé 1, a to na Grovni 2,04 pug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
je 200 pg/m> s povolenym poctem prekrocenim IL 18 hod/rok. Pfispévky k prdmérnym roénim
koncentracim NO, ve vybranych bodech obytné zastavby byly vypoéteny na urovni do 0,028 ug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 ug/m®.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé priméry CO ve vybranych bodech obytné zastavby
jsou v této vypoltové varianté na Grovni 6,09 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je na Grovni
10 mg/m>.

Nejvyssi vypoctené prispévky k primérnym dennim koncentracim PM,, ve vybranych bodech obytné
zastavby jsou v této vypoctové varianté vbodé 1, a to na Urovni 36,0 pg/m>. Imisni limit pro tuto
charakteristiku je 50 ug/m® s povolenym poétem prekroceni IL 35 dnil/rok. P¥ispévek k primérnym
roénim koncentracim PMy, ve vybranych bodech obytné zastavby byl vypocten na trovni do 1,97 ug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m>®. Vypoltené pfrispévky k pramérnym roénim
koncentracim PM,s dosahuji hodnot na drovni do 0,24 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je
25 pug/m°.

Prispévky k prdmérnym roénim koncentracim Skodliviny benzen ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,001 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m?>.

Prispévky k primérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypocteny na drovni do 0,0024 ng/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 1 ng/m?.

Tab. 28: Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vybrané body obytné zastavby, vypoctova varianta 5

. NO, NO, co PMy, PMyq PM, 5 Benzen BaP
Cislo bodu | pr&im. rok |max.hod.[ug/m max. 8- pram. den pram. rok pram. rok pram. rok prdm. rok
[ug/m’] ) hod.[ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’] [ug/m’]
1 0,15 5,01 102,1 8,70 0,58 0,21 0,025 0,029
2 0,14 5,05 101,5 8,33 0,51 0,18 0,022 0,025
3 0,13 6,29 102,8 9,38 0,48 0,17 0,021 0,024
4 0,11 5,22 88,7 9,37 0,39 0,14 0,017 0,019
5 0,09 4,32 77,7 7,68 0,33 0,12 0,014 0,016
6 0,08 3,46 65,7 5,96 0,26 0,09 0,011 0,013
7 0,10 5,12 85,5 9,00 0,34 0,12 0,015 0,017
8 0,10 5,48 90,5 9,39 0,37 0,13 0,016 0,018
9 0,09 5,16 83,7 8,71 0,29 0,10 0,012 0,014
10 0,11 5,05 98,9 7,93 0,40 0,14 0,017 0,020
11 0,12 5,38 103,0 8,17 0,40 0,14 0,018 0,020

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace NO, ve vybranych bodech nejblizsi obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Grovni 6,29 pug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
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je 200 ug/m?® spovolenym poétem prekroéenim IL 18 hod/rok. P¥ispévky k primérnym roénim
koncentracim NO, ve vybranych bodech obytné zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,15 pg/m?. Imisni
limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m°.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé priméry CO ve vybranych bodech obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté na trovni 103,0 ug/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je na Grovni
10 mg/m>.

Nejvyssi vypoctené prispévky k primérnym dennim koncentracim PM,, ve vybranych bodech obytné
zastavby jsou v této vypoctové varianté vbodé 8, a to na urovni 9,39 pg/m?>. Imisni limit pro tuto
charakteristiku je 50 ug/m® s povolenym poétem prekroceni IL 35 dnil/rok. P¥ispévek k prdmérnym
ro¢nim koncentracim PMyg ve vybranych bodech obytné zastavby byl vypoéten na trovni do 0,58 pug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m®. Vypoltené pfrispévky k prdmérnym roénim
koncentracim PM,s dosahuji hodnot na drovni do 0,21 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je
25 pug/m°.

Prispévky k primérnym ro¢nim koncentracim skodliviny benzen ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,025 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m?>.

Prispévky k pridmérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,029 ng/m?. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 1 ng/m®.

Tab. 29: Hodnoty vypoctenych koncentraci pro vybrané body obytné zastavby, vypoctova varianta 6

. NO, NO, co PMyo PMyq PM, 5 Benzen BaP
Cislo bodu | proim. rok |max.hod.[ug/m max. 8- prim. den prdm. rok prim. rok prim. rok pram. rok
[ug/m’] ’] hod. [ug/m’] [ug/m’] lug/m’] [ug/m’] [ug/m’] lug/m’]
1 0,012 0,47 72,6 6,87 0,29 0,080 0,0114 0,0046
2 0,011 0,52 70,3 6,73 0,25 0,070 0,0104 0,0040
3 0,010 0,53 67,2 7,59 0,23 0,064 0,0093 0,0037
4 0,009 0,38 58,2 5,32 0,20 0,054 0,0081 0,0031
5 0,007 0,30 51,2 4,02 0,16 0,044 0,0067 0,0025
6 0,006 0,26 43,4 3,11 0,12 0,034 0,0053 0,0019
7 0,008 0,38 56,2 4,98 0,17 0,046 0,0071 0,0026
8 0,008 0,41 58,2 5,60 0,18 0,049 0,0075 0,0028
9 0,007 0,39 53,6 4,59 0,14 0,039 0,0061 0,0022
10 0,009 0,47 65,0 5,64 0,19 0,053 0,0085 0,0030
11 0,009 0,48 66,3 4,96 0,19 0,053 0,0089 0,0030

Nejvyssi vypoctené maximalni hodinové koncentrace NO, ve vybranych bodech nejblizsi obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté v bodé 3, a to na Grovni 0,53 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku
je 200 pg/m* s povolenym poctem prekrotenim IL 18 hod/rok. Pfispévky k pramérnym roénim
koncentracim NO, ve vybranych bodech obytné zastavby byly vypoéteny na urovni do 0,012 ug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m®.

Nejvyssi vypoctené maximalni 8-hodinové klouzavé priiméry CO ve vybranych bodech obytné zastavby
jsou v této vypoctové varianté na urovni 72,6 ug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je na drovni
10 mg/m’.

Nejvyssi vypoctené prispévky k primérnym dennim koncentracim PM,, ve vybranych bodech obytné
zastavby jsou v této vypoctové varianté vbodé 3, a to na urovni 7,59 pg/m>. Imisni limit pro tuto
charakteristiku je 50 pg/m® s povolenym poctem prekroceni IL 35 dnd/rok. P¥ispévek k prdmérnym
ro¢nim koncentracim PMg ve vybranych bodech obytné zastavby byl vypoéten na trovni do 0,29 pug/m’.
Imisni limit pro tuto charakteristiku je 40 pg/m®. Vypoltené pfrispévky k prdmérnym roénim
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koncentracim PM,s dosahuji hodnot na drovni do 0,08 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je
25 pug/m°.

Prispévky k primérnym ro¢nim koncentracim sSkodliviny benzen ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypoéteny na trovni do 0,0114 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m?>.

Prispévky k primérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP ve vybranych bodech nejblizsi obytné
zastavby byly vypocteny na drovni do 0,0046 ng/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 1 ng/m?.

5.5.Navrh kompenzacni opatieni

Ze zakona ¢.201/2012Sb. a na néj navazujicich pravnich predpisi vyplyvd povinnost uloZeni
kompenzacnich opatfeni v pfipadé, Ze by provozem zdméru doslo v oblasti jeho vlivu na Uroven
znecisténi k prekroceni nékterého z imisnich limitd s dobou priimérovani 1 kalendarni rok, nebo je jeho
hodnota v této oblasti jiZ prekrocena a soucasné je hodnota narlstu Urovné znecisténi z provozu zaméru
o vice nez 1% imisniho limitu pro danou znecistujici latku s dobou primérovani 1 kalendafni rok.
Zamérem se pfitom rozumi staciondrni zdroj oznaceny ve sloupci B v pfiloze €. 2 zdkona nebo pozemni
komunikace umisténa v zastavéném Uzemi obce o predpokladané intenzité dopravniho proudu 15 000 a
vice vozidel za 24 hodin v ndvrhovém obdobi nejméné 10 let. K posouzeni, zda dochazi k prekroceni
nékterého zimisnich limitd byly pouZity priméry hodnot rocnich koncentraci pro étverec Uzemi o
velikosti 1 km? za predchozich 5 kalendafnich let.

Tab. 30: Stavajici imisni zatizeni Uzemi(priimér za obdobi 2011 — 2015 pro ¢tverce 1x1 km)

Znedistujici latka Jednotka . HOd?OtY v , Ir.nls.nl . F,)Odl.l n.a
zajmovém Uzemi limit imisnim limitu (%)
NO,— roc¢ni koncentrace ug.m'3 15,9-24,6 40 39,8-61,5
PM;o— roc¢ni koncentrace ug.m'3 25,1-25,7 40 62,8-64,3
PM, s— ro¢ni koncentrace ug.m'3 16,7 - 16,9 25 66,8 -67,6
Benzen — ro¢ni koncentrace pg.m> 1,3 5 26
Benzo(a)pyren — ro¢ni koncentrace ng.m'3 1,01-1,08 101 - 108

Na zakladé vyhodnoceni stavajiciho imisniho zatizeni v lokalité podle vymezeni OZKO 2011-2015 Ize
konstatovat, ze imisni limit pro znecistujici latku s dobou prdmérovani 1 kalendafni rok je v uvazované
lokalité prekraCovan pouze v pfipadé prlmérnych rocnich koncentraci benzo(a)pyrenu. Imisni limit je
pro tuto $kodlivinu stanoven ve vy$i 1 ng.m?, koncentrace v oblasti ziméru se pohybuji na Grovni 1,01
a7 1,08 ng.m>(101 — 108 % imisniho limitu). Koncentrace ostatnich zneci$tujicich latek v predmétném
Uzemi imisni limity spliuji.

Pro navrh kompenzacni opatieni byly uvaZzovanyvypoctovévarianty3 a 6 rozptylové studie. Tyto varianta
hodnoti stacionarnich, liniovych a plosnych zdroji znedistovani ovzdu$i z provozu zaméru ve
vyhledovém roce 2020 (vypoctova varianta 3) a ve vyhledovém stavu naplnéni tzemniho planu. Nejvyssi
primérné roéni koncentrace byly vypocteny v aredlu zaméru a v misté MUK Zdiby.

Tab. 31: Maximalni vypoctené priimérné rocni koncentrace z provozu zaméru

Primérné roéni koncentrace NO, PMio PM25 Benzen BaP
[wg/m’] | [pg/m’] | [wg/m’l | [pg/m’] | [ng/m’]

Vypoctova varl?ntva 3 — vyhledovy rok 0,043 141 0,36 0,056 0,0194

2020, provoz zameéru

Vypocvtoya} varianta 6 - vy:hledovy stav 0,039 145 0,37 0,055 0,025

naplnéni UP, provoz zdméru

Z uvedeného vyplyva, Ze provoz hodnoceného zdméru je moiny pouze za soucasného uplatnéni
kompenzacnich opatieni pro Skodlivinu BaP. Jedna se o relativné stabilni [atku, kterd je vdzana na pevné
Castice. Jako kompenzaéni opatfeni mlzZou byt uplatnéna opatfeni ke sniZzeni emisi u stavajicich
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stacionarnich zdroji nebo jinad opatfeni zajistujici snizeni urovné znedisténi. V tabulce nize je uveden
soucet emisi ze vSech usekl komunikaci zahrnutych do vypoctu RS v obou zmifiovanych variantach a
emisi z plosnych zdroja. Vytapéni objektl nebude zdrojem emisi BaP a proto nebylo pfi navrhu
kompenzacnich opatfeni uvazovano. Dale byly proto uvazované pouze opatieni realizovatelné v oblasti
automobilové dopravy.

Tab. 32: Emise z provozu vyvolané dopravy na dotéenych komunikacich a v arealu zaméru, rok 2020

Emise NO, PM, Benzen BaP PM, 5

[t/rok] [t/rok] [t/rok] | [kg/rok] | [t/rok]
Doprava na okolni silni¢ni siti®! 0,58 2,95 0,005 0,041 0,74
Doprava v ramci aredlu? 0,29 0,054 0,052 0,002 0,044
Celkem 0,87 3,0 0,057 0,043 0,79

Ysuma emisi z vyfuku, emisi z otéru brzd a pneumatik a emisi z resuspenze (pouze pro $kodliviny PMyg, PM,;s a BaP) pro
celkovou délku silnic zahrnutych do vypoctu RS 5,4 km
% suma emisi z pojezdU a startd vozidel v aredlu zaméru

Tab. 33: Emise z provozu vyvolané dopravy na dotéenych komunikacich a v aredlu zdméru, vyhled po naplnéni UP

Emise NO, PM, Benzen BaP PM, 5
[t/rok] [t/rok] [t/rok] | [kg/rok] | [t/rok]
Doprava na okolni silni¢ni siti® 0,32 2,94 0,003 0,041 0,73
Doprava v ramci arealu? 0,29 0,054 0,052 0,002 0,044
Celkem 0,6 2,99 0,055 0,043 0,78

Y suma emisi z vyfuké, emisi z otéru brzd a pneumatik a emisi z resuspenze (pouze pro $kodliviny PM;o, PM,s a BaP) pro
celkovou délku silnic zahrnutych do vypoctu RS 5,7 km
2 suma emisi z pojezdU a startd vozidel v aredlu zaméru

Program zlep$ovani kvality ovzdusi (PZKO) pro zénu CZ02Sttedni Cechy zahrnuje 21 opatieni ke snizeni
vlivu silniéni dopravy na Uroven znecisténi ovzdusi. Vétsina téchto opatfeni neni v pravomoci investor( a
provozovatell obdobnych zamér(i. Dale bylo proto uvaZovdno pouze s vysadbou izolacni zelené pro
odstranovani znecisténi. Jedna se o opatfeni zamérené predevsim na tuhé znecistujici latky, zejména
Castice PMyy PM, 5 a na né vazané skodliviny, mezi které patfi i benzo(a)pyren.

Vysadba pdst vegetace podél komunikace za ticelem snizeni prasnosti

Vysadba vegetacnich past podél silni¢nich komunikaci je jedno z nejcastéji aplikovanych opatfeni pro
snizeni emisi z dopravy. Jedna se zejména o emise suspendovanych castic a latek na né navazanych. Pro
vypocet ucinnosti navrzeného opatreni jsme vychazeli z dokumentl pro vypocet sniZzeni koncentraci
gkodlivin vysadbou izolaéni zelené vydanych MZP a RSD.

Ucinnost snizeni znecisténi izola¢ni zeleni je zavisla na fadé faktor(l. Mnozstvi zachycenych &astic je
zavislé na prostorovém usporadanim porostu a jeho druhovém sloZeni. Obecné lze fict, Ze vétsi ucinek
maji silné rozvétvené stromy, kde vétsi a hustsi koruna ma vétsi absolutni plochu listl zachycujicich
prasné castice. Dreviny s kulovitou korunou jsou pfitom uUcinnéjsi oproti drevinam s jehlancovitou
korunou. | opadavé dreviny v bezlistém stavu muZou pusobit jako bariéra, kterd zpomaluje proudéni
vzduchu a zrychluje depozici ¢astic. Vétsi ucinnost se vsak uvadi u stalezelenych jehlicnatych stromd nez
u strom@ listnatych. U&inn&jéi jsou rovné? dreviny s vétsim poctem malych pohyblivych listl. Vyssi
zachyt pak vykazuji i listy se specifickym povrchem, napf. listy lepkavé, chlupaté a ryhované, naproti
tomu koZnaté listy jsou pro vysazovani bariér s protiprasnou funkci nevhodné.

Vyznamnym faktorem, ktery ovliviiuje zachyt emitovanych castic vegetacnim pdsem je také jeho
hustota.Nizkd hustota stromového porostu zplsobuje prichod vzdusiny porostem bez dostate¢ného
zachytu castic. PriliS vysoka hustota porostu mlZe naopak zplsobit presmérovani proudéni, kdy
vzdusSina neprotéka skrz porost, ale obtéka ho. Dochazi tak k nartstu koncentraci prachovych castic za
vegetacnim pasem. Pro plnéni izolacni funkce vegetace a snizovani imisni zatéze suspendovanych &astic
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je metodickym pokynem doporucena vysadba minimalné dvou- az tfietdZzového porostu, slozeného
z druhl drevin se zvySenou schopnosti pohlcovat prachové ¢astice.Vegetacni pas by mél byt umistén co
nejblize ke zdroji emisi, s ohledem na prostorové moznosti konkrétni lokality a bezpecnost silni¢niho
provozu.

Pro navrh kompenzacniho opatfeni byla uvaZovdna suma emisi z provozu zdméru za rok uvedend
v tabulce vyse. Podle § 27 vyhlasky €. 415/2012 Sb. se za dostate¢né kompenzacéni opatfeni povazuje to
opatteni, jehoz vlivem se dosahne minimalné stejného nebo vétsiho sniZzeni zmény emise vynasobené
koeficientem vyznamnosti, nez bude vySe zmény emise vynasobené koeficientem vyznamnosti u nového
zdroje. V pfipadé zelené se za efektivni vysku zdroje povazuje stfedni vyska koruny.

Kompenzacni opatfeni byly pocitané pro Skodlivinu benzo(a)pyren. Vypoctené emise z provozu zaméru
jsou na urovni celkem 0,043 kg/rok. Efektivni vyska zdroje u automobilové dopravy je mensi nez 1,5 m,
koeficient vyznamnosti podle pFilohy ¢. 16 vyhlasky ¢. 415/2012 Sh. je 50. Efektivni emise BaP, které je
nutné kompenzovat jsou tak na drovni 2,15 ef. kg/rok.

Vypocet mnoZstvi zachyceného prachu vychazi ve vyse uvedené metodice ze schopnosti strom( vazat
prach. Vypocetni vztah ma tvar linearni zavislosti:

y=2,4458* x + 60,634
Kdeje y  mnoistvi zachycenych ¢astic prachu [kg/rok]

x  objem koruny [m®]

Vysadba vegetacniho pasu izolacni zelené byla uvaZovana v poétu 20 stromUl s min. objemem koruny
5 m? a stiedni vy$kou koruny 4 m. Podil &astic PMy, z celkového zachytu prachovych &astic byl uvazovan
60 %, podil BaP v PM;, 0,062 ng.m>/ug.m>. Vypoctené hodnoty zachycenych &astic jsou prehledné
uvedené v tabulce nize.

Tab. 34: Vypocet zachytu prachovych ¢asti vegetaci

Pocet stromu 20

objem koruny [m?]

stfedni vyska koruny [m] 4
Koeficient vyznamnosti 42
zachyt celk. prachu pro 1 strom [kg/rok] 72,86
zachyt celk. prachu pro vSechny stromy [t/rok] 1,46
zachyt celk. prachu po zohlednéni koef. 6121
vyznamnosti [ef. t/rok] !
podil ¢astic PMg[%] 60
zachyt Castic PMyg[ef. t/rok] 36,72
podil BaP v PMy, v imisich [ng.m?*/ug.m?] 0,062
zachyt BaP [ef. kg/rok] 2,28

Z uvedeného vypoctu vyplyva, ze pii vysadbé 20 stromil s objemem koruny min. 5 m® a stiedni vy$kou
koruny 4 m dojde ke kompenzaci emisi BaP na urovni 2,28 ef. kg/rok.

6. Diskuse vysledkii - zavérecné zhodnoceni

Automatizovany imisni monitoring

Nejblizsi méfici stanice AIM od mista zdméru se nachazi vlokalité Praha 8 - Kobylisy. Dle hodnot
namérenych na této stanici Ize hodnotit imisni zatiZzeni lokality sledovanymi Skodlivinami jako mirné
znecisténé. Imisni limit pro pridmérné denni koncentrace PMy, byl na této stanici prekrocen, maximalni

65



\/

® @ Buceks.ro.

povoleny pocet prekroceni tohoto limitu vSak prekrocen nebyl. Imisni limity pro ostatni sledované
charakteristiky jsou na této stanici splfiovany. Méreni nebylo provadéné pfimo v predmétné lokalité, ale
v lokalité vzdalenéjsi.

Vymezeni tzemi se zhorsenou kvalitou ovzdusi

Stavajici imisni zatizeni Uzemi bylo vyhodnoceno na zakladé § 11 bod 6 zakona ¢.201/2012 Sb.,
»K posouzeni, zda dochazi k prekroceni nékterého z imisnich limit( podle odstavce 5, se pouzije pramér
hodnot koncentraci pro ¢tverec Gzemi o velikosti 1 km? vidy za predchozich 5 kalendafnich let. Tyto

hodnoty ministerstvo kazdoroc¢né zverejiiuje pro vsechny zény a aglomerace zplsobem umozZnujicim
dalkovy pfistup.”

Priamérné rocni koncentrace skodliviny NO, v pfedmétné lokalité jsou uvedeny vyse. Nejvyssi takto
stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na Urovni 24,6 pg/m?, tedy na Urovni 61,5 %
imisniho limitu 40 pg/m?>. Pro maximalni hodinové koncentrace nejsou hodnoty takto stanoveny.

Pramérné rocni koncentrace skodliviny PMy, v pifedmétné lokalité jsou uvedeny vyse. Nejvyssi takto
stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na Grovni 25,7 pg/m?, tedy na drovni cca 64 %
imisniho limitu 40 pg/m?.

36. nejvyssi vypoctena primérna denni koncentrace PMyy by méla pro vymezeni OZKO dosahovat
hodnot nejvyie 50 ug/m>. Nejvy3si takto vypoétené koncentrace pro vyhodnoceni stavajiciho stavu
dosahuji v misté zaméru hodnot na Grovni 46,2 pg/m?>.

Priimérné roc¢ni koncentrace skodliviny PM, s v pfedmétné lokalité jsou uvedeny vysSe. Nejvyssi takto
stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na drovni 16,9 ug/m°, tedy na Urovni cca 68 %
imisniho limitu 25 pg/m?.

Primérné ro¢ni koncentrace skodliviny benzen v predmétné lokalité jsou uvedeny vyse. Nejvyssi takto
stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na Grovni 1,3 ug/m? tedy na Grovni cca 26 %
imisniho limitu 5 pg/m”.

Primérné rocni koncentrace Skodliviny BaP v predmétné lokalité jsou uvedeny na vyse. Nejvyssi takto
stanovené koncentrace se v misté zaméru pohybuji na Grovni 1,04 ng/m?, tedy na urovni cca 104 %
imisniho limitul ng/m°.

4. nejvyssi vypoctend denni koncentrace SO2 by méla pro vymezeni OZKO dosahovat hodnot nejvyse
125 pg/m>. Nejvyssi takto vypoctené koncentrace pro vyhodnoceni stavajiciho stavu dosahuji v misté
zaméru hodnot na uUrovni 19,6 ug/m3.

Dle uvedenych hodnot pétiletych primérid v étvercové siti o velikosti 1 km? Ize hodnotit imisni situaci
v pfedmétném Uzemi jako silnéznecisténou. V misté zaméru je prekracovan imisni limit pro prlimérné
rocni koncentrace BaP. Imisni limity pro ostatni sledované Skodliviny jsou v predmétné lokalité
splfiovany.

Vyhodnoceni prispévkil z realizace zdméru
Zameérem investora je vystavba logistického arealu s univerzdlnimi halami pro skladovani a nerusici

vyrobu. UvaZzovanymi zdroji znecistovani ovzdusi vznikajici v disledku provozu zaméru byly vyvolana
doprava a spalovani zemniho plynu pro vytapéni hal. Rozptylova studie byla zpracovand v 6 vypoctovych
variantach. Vypoctova varianta 1 hodnoti imisni prispévky dopravy na stavajici silni¢ni siti v predmétném
Uzemi ve vyhledovém roce 2020 bez realizace zaméru. Vypoctova varianta 2 hodnoti imisni pFispévky
dopravy na stavajici silni¢ni siti pro vyhledovy rok 2020 navysené o dopravu vyvolanou provozem
zaméru a stacionarni a plosné zdroje znedistovani ovzdusi vznikajici v disledku provozu zaméru.
Vypoctova varianta 3 hodnoti samotny pfrispévek zdméru kimisnimu zatizeni Gzemi, tj. ptispévky
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stacionarnich zdrojli a dopravy vyvolané provozem zaméru. Vypoctova varianta 4 hodnoti imisni
prispévky ve fazi vystavby zaméru. Vypoctové varianty 5 a 6 hodnoti stav po realizaci zdméru, resp.
prispévky ze samotného zaméru ve vyhledu po naplnéni Uzemniho planu. Na zakladé vysledki
rozptylové studie lze hodnotit vypocltené prispévky uvazovanych zdroji znedistovani ovzdusi
nasledujicim zplGsobem.

Vypoctova varianta 1:
Maximalni hodinovy imisni pfispévek Skodliviny NO, byl v této vypoctové varianté vypocten na Urovni do

40,1 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 pg/m® s pfipustnou Cetnosti
prekroceni 18 hodin v roku. Prispévek zdroji k prdmérnym rocnim koncentracim NO, byl vypocten na
Grovni do 1,15 pg/m>, tj. cca 2,9 % imisniho limitu 40 pg/m>.

Nejvyssi maximalni 8-hodinové klouzavé priméry skodliviny CO byly vtéto vypocltové varianté
vypocteny na trovni do 289,6 pug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 10 mg/m”.

Nejvyssi vypoctené primérné denni koncentrace skodliviny PMyg jsou v této vypoctové varianté na
drovni 33,1 ug/m°. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 50 pg/m’ s maximalni etnosti prekroceni
35 dnd/rok. Prispévek zdrojl k primérnym ro¢nim koncentracim $kodliviny PMyq byl vypocten na drovni
do 3,62 pg/m?, tedy na Urovni cca 9 % imisniho limitu 40 pg/m?. Prispévek zdroji k pramérnym roénim
koncentracim $kodliviny PM, s byl vypocten na trovni do 1,4 pg/m? (cca 5,6 % imisni limitu 25 pg/m?>).

Prispévek zdroji k primérnym roénim koncentracim Skodliviny benzen byl v této vypoctové varianté
vypocten na trovni do 0,082 ug/m? (cca 1,6 % IL). Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 ug/m?>.

Prispévek zdroja k prlmérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP byl vtéto vypoctové varianté
vypodten na urovni do 0,146 ng/m?® (cca 14,6 % IL)Imisni limit pro primérné roéni koncentrace BaP je
1 ng/m?>.

Vypoctova varianta 2:

Maximalni hodinovy imisni pfispévek Skodliviny NO, byl v této vypoctové varianté vypocten na urovni do
40,9 ug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 pg/m?® s p¥ipustnou Eetnosti
prekroceni 18 hodin v roku. Prispévek zdroja k prlmérnym rocnim koncentracim NO, byl vypocten na
trovni do 1,18 pg/m?>, tj. cca 3 % imisniho limitu 40 pg/m?>.

Nejvyssi maximadlni 8-hodinové klouzavé priméry Skodliviny CO byly vtéto vypoctové varianté
vypocteny na trovni do 321,8 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 10 mg/m”.

Nejvyssi vypoctené primérné denni koncentrace skodliviny PMyy jsou v této vypoctové varianté na
drovni 33,4 ug/m°. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 50 pg/m’ s maximalni ¢etnosti prekroceni
35 dnd/rok. Prispévek zdrojl k primérnym ro¢nim koncentracim $kodliviny PMyq byl vypocten na drovni
do 3,69 ug/m?, tedy na Grovni cca 9,2 % imisniho limitu 40 ug/m>. P¥ispévek zdroj k primérnym roénim
koncentracim skodliviny PM, s byl vypocten na urovni do 1,44 pg/m? (cca 5,8 % imisni limitu 25 pg/m?>).

Prispévek zdroju k prmérnym rocnim koncentracim Skodliviny benzen byl v této vypoctové varianté
vypocten na Urovni do 0,093 pg/m? (cca 1,9 % IL). Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 ug/m?.

Prispévek zdrojl k prlmérnym rocnim koncentracim skodliviny BaP byl vtéto vypoctové varianté
vypocten na urovni do 0,149 ng/m?® (cca 14,9 % IL)Imisni limit pro priimérné ro¢ni koncentrace BaP je
1 ng/m?>.

Vypoctova varianta 3:

Maximalni hodinovy imisni prispévek skodliviny NO, byl v této vypoctové varianté vypocten na drovni do
0,97 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 pg/m® s pfipustnou Cetnosti
prekroceni 18 hodin v roku. Prispévek zdroja k primérnym rocnim koncentracim NO, byl vypocten na
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drovni do 0,043 ug/m?, tj. cca 0,11 % imisniho limitu 40 ug/m>. Nejvyssi prispévky byly vypocteny
v prostoru aredlu zdméru, dalnice D8 a silnici 11/608.

Nejvyssi maximalni 8-hodinové klouzavé priméry Skodliviny CO byly vtéto vypocltové varianté
vypoéteny na Grovni do 133,8 ug/m?. Nejvyssi ptispévky byly vypoéteny v prostoru aredlu zaméru. Imisni
limit pro tuto charakteristiku je 10 mg/m®.

Nejvyssi vypoctené primérné denni koncentrace skodliviny PMyy jsou v této vypoctové varianté na
drovni 11,8 ug/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 50 pg/m’ s maximalni &etnosti prekroceni
35 dnd/rok. Prispévek zdrojl k primérnym ro¢nim koncentracim $kodliviny PMyq byl vypocten na drovni
do 1,41 ug/m?, tedy na Grovni cca 3,5 % imisniho limitu 40 ug/m?. P¥ispévek zdroj k primérnym roénim
koncentracim Skodliviny PM, s byl vypolten na urovni do 0,36 pg/m? (cca 1,4 % imisni limitu 25 pg/m?).
Nejvyssi pFispévky byly vypoéteny v prostoru napojeni aredlu na stavajici komunikaéni sit a MUK Zdiby.

Prispévek zdroji k primérnym roénim koncentracim Skodliviny benzen byl v této vypoctové varianté
vypocten na Urovni do 0,056 pug/m? (cca 1,1 % IL). Nejvyssi prispévky byly vypolteny v prostoru aredlu
zaméru. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m”.

Prispévek zdrojl k prlmérnym rocnim koncentracim skodliviny BaP byl vtéto vypoctové varianté
vypocten na urovni do 0,0194 ng/m> (cca 1,9 % IL)Imisni limit pro primérné ro¢ni koncentrace BaP je
1 ng/m®. Nejvys§i prispévky byly vypoéteny v prostoru MUK Zdiby, voblasti obytné zastavby se
vypoctené prispévky pohybuji na urovni do 0,004 ng/m? (cca 0,4 % IL).

Vypoctova varianta 4:

Maximalni hodinovy imisni pfispévek Skodliviny NO, byl v této vypoctové varianté vypocten na Urovni do
3,36 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 pg/m® s pfipustnou &etnosti
prekroceni 18 hodin v roku. Prispévek zdroji k prdmérnym rocnim koncentracim NO, byl vypocten na
drovni do 0,102 pg/m>, tj. cca 0,3 % imisniho limitu 40 ug/m?.

Nejvyssi maximadlni 8-hodinové klouzavé priméry Skodliviny CO byly vtéto vypoctové varianté
vypocteny na trovni do 9,65 pg/m?. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 10 mg/m>.

Nejvyssi vypoctené primérné denni koncentrace skodliviny PMyg jsou v této vypoctové varianté na
drovni 64,8 pg/m?® s Cetnosti prekroceni 1,46 dne. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 50 pg/m’
s maximalni &etnosti prekroceni 35 dnil/rok. P¥ispévky vy$si neZ 50 ug/m’byly vypolteny pouze
v prostoru arealu. Mimo areal staveniité byly pfispévky vypocteny na trovni do 40 pg/m>Piispévek
zdroju k pramérnym roénim koncentracim $kodliviny PMyo byl vypoéten na trovni do 8,15 pg/m?, tedy
na Urovni cca 20 % imisniho limitu 40 pg/m>. P¥ispévek zdroji k primérnym ro¢nim koncentracim
$kodliviny PM, s byl vypoéten na trovni do 0,96 pg/m? (cca 3,8 % imisni limitu 25 pg/m3).

Prispévek zdroji k primérnym roénim koncentracim Skodliviny benzen byl v této vypoctové varianté
vypoéten na trovni do 0,0039 ug/m? (cca 0,08 % IL). Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m®.

Prispévek zdrojli k prlmérnym rocnim koncentracim skodliviny BaP byl vtéto vypoctové varianté
vypocten na Urovni do 0,0135 ng/m> (cca 1,4 % IL)Imisni limit pro prdmérné roéni koncentrace BaP
jel ng/m>.Nejvyssi prispévky byly vypocteny z vyvolané dopravy v prostoru dalni¢ni kiizovatky, v oblasti
obytné zastavby se vypoctené prispévky pohybuji na trovni do 0,003 ng/m? (cca 0,3 % IL).

Vypoctova varianta 5:

Maximalni hodinovy imisni pfispévek Skodliviny NO, byl v této vypoctové varianté vypocten na Urovni do
29,1 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 pg/m® s pfipustnou &etnosti
prekroceni 18 hodin v roku. Prispévek zdroji k prdmérnym rocnim koncentracim NO, byl vypocten na
trovni do 0,66 pg/m>, tj. cca 1,7 % imisniho limitu 40 pg/m>.
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Nejvyssi maximalni 8-hodinové klouzavé priméry Skodliviny CO byly vtéto vypocltové varianté
vypo¢teny na trovni do 291,4 pg/m?>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 10 mg/m?.

Nejvyssi vypoctené prlimérné denni koncentrace skodliviny PMy jsou v této vypoctové varianté na
drovni 32,9 ug/m°>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 50 pg/m* s maximalni &etnosti prekroceni
35 dnud/rok. Prispévek zdroji k primérnym ro¢nim koncentracim skodliviny PM;q byl vypocten na drovni
do 3,28 pg/m>, tedy na Urovni cca 8,2 % imisniho limitu 40 pug/m?>. Prispévek zdrojd k pramérnym roénim
koncentracim $kodliviny PM, s byl vypocten na tGrovni do 1,04 ug/m?> (cca 4,2 % imisni limitu 25 ug/m?).

Prispévek zdroju k primérnym rocnim koncentracim sSkodliviny benzen byl v této vypoctové varianté
vypocten na Urovni do 0,076 pg/m? (cca 1,5 % IL). Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m?.

Prispévek zdrojl k prlmérnym rocnim koncentracim skodliviny BaP byl vtéto vypoctové varianté
vypocten na urovni do 0,125 ng/m> (cca 12,5 % IL)Imisni limit pro priimérné ro¢ni koncentrace BaP je
1ng/m’.

Vypoctova varianta 6:

Maximalni hodinovy imisni pfispévek Skodliviny NO, byl v této vypoctové varianté vypocten na urovni do
0,72 pg/m>. Imisni limit pro tuto charakteristiku je stanoven na 200 pg/m® s pfipustnou Cetnosti
prekroceni 18 hodin v roku. Pfispévek zdroja k primérnym rocnim koncentracim NO, byl vypocten na
drovni do 0,039 pg/m? tj. cca 0,1% imisniho limitu 40 pg/m>. Nejvys$si prispévky byly vypocteny
v prostoru aredlu zaméru.

Nejvyssi maximalni 8-hodinové klouzavé priméry Skodliviny CO byly vtéto vypocltové varianté
vypocteny na Grovni do 133,5 ug/m?. Nejvyssi ptispévky byly vypoéteny v prostoru arealu zaméru. Imisni
limit pro tuto charakteristiku je 10 mg/m?.

Nejvyssi vypoctené prlimérné denni koncentrace skodliviny PMy jsou v této vypoctové varianté na
drovni 12,2 ug/m°. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 50 pg/m> s maximalni ¢etnosti prekroceni
35 dnd/rok. Prispévek zdrojl k primérnym ro¢nim koncentracim $kodliviny PMyq byl vypocten na drovni
do 1,45 ug/m?, tedy na Urovni cca 3,6 % imisniho limitu 40 ug/m’. P¥ispévek zdroj k primérnym roénim
koncentracim $kodliviny PM, s byl vypocten na drovni do 0,37 pg/m? (cca 1,5 % imisni limitu 25 pg/m?>).
Nejvyssi prispévky byly vypoéteny v prostoru napojeni areélu na stavajici komunikaéni sit a MUK Zdiby.

Prispévek zdroju k primérnym rocnim koncentracim Skodliviny benzen byl v této vypoctové varianté
vypocten na uUrovni do 0,055 pg/m> (cca 1,1 % IL). Nejvyssi prispévky byly vypoéteny v prostoru arealu
zaméru. Imisni limit pro tuto charakteristiku je 5 pg/m?.

Ptispévek zdroja k prmérnym rocnim koncentracim Skodliviny BaP byl vtéto vypoctové varianté
vypoéten na Urovni do 0,025 ng/m® (cca 2,5 % IL)Imisni limit pro prdmérné roéni koncentrace BaP je
1 ng/m>. Nejvyssi prispévky byly vypodteny v prostoru napojeni zaméru na stavajici silni¢ni sit a MUK
Zdiby.
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